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АЛҒАШҚЫ ТАНЫСТЫҚ
Артистер сахнаға қалай болса солай жауапсыз 

шығып, өзі де нашар пьесаның қадірін түсірді, 
бір-екі артист ішіп алғанға ұқсайды, олары 
кәдімгідей-ақ көзге көрінді. Сол сахнада өзім 
жүргендей қатты ұялдым. Спектакль көрейік 
деп шақырған достарымнан қысылып, «Сен де 
артистікке оқып жүрсің ғой, қалай екен?» деген 
көздеріндегі сұраққа жауап бере алмай, олармен 
тезірек қоштасуға асықтым. Үшіншіден, біз 
Қарағанды театрына курсымызбен барамыз 
деп келіскен едік, сонымен не керек, төрт жігіт 
Қарағанды театрының артисі болып шыға келдік. 
Олар – кейін Қазақстанның Халық артистері 

болған Жұмабай Медетбаев, Қарағандыбай 
Сатаев, сосын қазақтың белгілі кинорежиссері 
болған Амангелді Тәжібаев және мен. Екі 
жылдай еңбек еткен кезімде әп-әжептәуір 
тәжірибе жинақтап, достарыммен, театрдың 
жас артистерімен шығармашылық бәсекеге түсе 
жүріп, сахнаның қыр-сырын меңгере бастадық. 
Корифейлердің ақыл-кеңесін барынша алып, 
солардай болуға тырыстық. Тіпті екінші жылы 
бір жылдық театр студиясы ашылғанда актер 
шеберлігінен дәріс беріп, он екі жасты бітіргізіп 
шығардым. Соның ішінен Тілектес Мейрамов 
қазір Халық артисі, Қ.Қуанышбаев атындағы 
ака демиялық театрының сахнагері, про фессор.

ЭЛЕКТРОНДЫ 
САУДАНЫ 
ДАМЫТУ 
МӘСЕЛЕСІ 
ҚАРАЛДЫ

ҚР Премьер-министрі Олжас 
Бектеновтің төрағалығымен Үкімет 

отырысы өтті. Күн тәртібінде 
электронды сауданы дамыту, 

Харбин қаласындағы IХ қысқы 
Азия ойындарына дайындық, 

Үкімет қаулыларының жобалары 
қаралды. Жиынға облыс әкімі 

Нұрлыбек Нәлібаев селекторлық 
режим арқылы қатысты.

Үкімет отырысынан кейін аймақ 
басшысының төрағалығымен аталған 
мәселелер бойынша міндеттер 
айқындалған мәжіліс өтті. Қызылорда 
қаласы, аудан әкімдері мен жауапты 
сала басшыларына тапсырмалар 
жүктелді.

– Жергілікті кәсіпкерлерді 
электронды сауда негіздеріне оқыту 
жұмыстарын ұйымдастырыңыздар. 
Электронды саудадағы экспорт кө-
лемін арттыру мақсатында бұл 
саладағы кәсіпорындардың интернет 
маркетплейстерге тіркелуіне көмек 
беріңіздер. Тұтынушылардың құқық-
тарын қорғау бағытында электронды 
саудадағы тауар сапасына баса мән 
беріп, дер кезінде қажет шаралар 
қабылдаңыздар.

Алда 7 ақпан – 14 наурыз 
аралығында Қытайдың Харбин 
қаласында ІХ Қысқы Азия ойындары 
өтеді. Жарысқа мемлекетімізден 
139 спортшы қатысып, ел намысын 
қорғайды. Денешынықтыру және 
спорт басқармасы қысқы спорт 
түрлерін дамытуда нақты шаралар 
қабылдап, осы бағытта қызмет 
көрсететін спорт мектептерінің санын 
арттыру қажет. «Мұз айдыны» спорт 
кешенінің, спорт мектептерінің 
әлеуетін барынша пайдалануымыз 
керек, – деді аймақ басшысы.

Жоғары оқу орнын бітірген жылы 
ауылға емес, Қарағандыға жол 

түсті. Содан бес-алты жыл бұрын 
Қарағанды облысы «Дубовка» мекен-

жайында орналасқан №101 шахтада 
шахтер болып істеген кезім болған 

еді. Шахтер болып көрдім ғой, 
енді Қарағандыда актер болып та 

көрейін деп ойласам керек. Сосын, 
оқып жүрген кезімде, үшінші 

курс болу керек, қысқы каникулға 
келгенде Қызылорда театрының 

бір спектаклін көрдім, аты есімде 
қалмапты, бірақ қойылымнан қатты 

қамығып шықтым. 

Менің 
театрым

Президент Қасым-Жомарт 
Тоқаев Біріккен Араб Әмірліктеріне 

жұмыс сапары аясында «Абу Дабидің 
орнықты даму апталығы» саммитіне 
қатысты. Жиынға орнықты дамудың 
жаһандық сын-қатерлерін талқылау 

үшін әлем көшбасшылары мен 
сарапшылар келді.

Мемлекет басшысы саммитте 
бірінші болып сөз сөйледі. Қасым-
Жомарт Тоқаев бүгінде әлем кли мат-
тың өзгеруі, қуаңшылық, био алуан -
түрліліктің жойылуы, су тап   шылығы 
және азық-түлік қауіп сіз дігі секілді 
аса өзекті проб ле ма лармен бетпе-бет 
келіп отыр ға нын атап өтті. Геосаяси 
шиеленіс пен жет кізу тізбегінің 
бұзылуына бай ла нысты бұл жағдай 
одан сайын ушыға түсті.

Президент Қазақстанның аталған 
түйткілдерді үш басты бағытқа, атап 
айтқанда, цифрландыру мен жасанды 
интеллект, ірі инфрақұрылымдық 
жобалар және ядролық энергетика 
салаларына негізделген стратегия 
арқылы шешуге ниетті екенін 
жеткізді.

– Бүкіл әлем бойынша парниктік 
газ шығарындыларының 75 пайызы 
энергетикалық жүйелерге тиесілі. 
Биоалуантүрліліктің 10 пайызы со-
ның салдарынан жойылады. Осы 
тұрғыдан алғанда, Masdar, Total, Eni 
сияқты халықаралық серік тес тердің 
Қазақстанда жалпы қуаты 43 ГВт 
болатын жасыл энер ге тика жобаларын 
жүзеге асыруға міндеттеме алуының 
мәні зор. Елі  міздегі алғашқы атом 
электр стан циясының құрылысы 
отандық энергетика саласын орнықты 
да мыту бағытындағы елеулі қадам 
болмақ. Бұл бастама жалпыұлттық 
референдумда қолдау тапқан. 
Сонымен қатар Қазақстан әлемдік 
нарыққа аса маңызды шикізат 
түрлерін жеткізуге ұмтылып отыр. 
Ауаға тарайтын көміртегі мөлшерін 
азайту жөніндегі жаһандық мақсатты 
орындау үшін бұл материалдар өте 
қажет, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Бұдан соң Президент көлік инфра-
құрылымының маңызына тоқталды.

– Еуразия құрлығындағы жетекші 
транзиттік торапқа айналған біздің 
ел үшін орнықты дамудың тағы 
бір маңызды алғышарты – көлік 
және транзит саласы. Біз көлік 

инфрақұрылымына, атап айтқанда, 
автомобиль және темір жолдарының, 
әуежайлар мен теңіз айлақтарының 
құрылысына инвестиция салуды 
белсенді түрде қолға алдық. Байланыс 
мүмкіндіктерінің аясын одан әрі 
кеңейту үшін Қазақстан Транскаспий 
халықаралық көлік бағыты мен 
Солтүстік – Оңтүстік көлік дәлізін 
дамытуға, сондай-ақ «Бір белдеу, 
бір жол» бастамасында елеулі рөл 
атқаруға ниетті. Мақсатымыз – 
өңіраралық қатынастарды нығайтып 
қана қоймай, орнықты экономикалық 
өсімді қамтамасыз ететін тұрақты 
жеткізу тізбегін қалыптастыру, – деді 
Мемлекет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаевтың ай-
туын ша, жаһандық жылыну – Орта-
лық Азия үшін басты сын-қатердің 
бірі.

– Жылыну үдерісінің үдей түсуі 
экожүйелерге, тұрмыс-тіршілікке 
және азық-түлік қауіпсіздігіне қатер 
төндіреді. Сол себепті тез арада 
кли матқа бейімделу стратегиясы 
қажет. Сондай-ақ біздің өңір транс-
шекаралық өзендерге тәуелді. Сон-
дықтан бізге ерте ескерту жүйесін 
құрып, су және жер ресурстарын 
бас қару ісін жетілдіру керек. Бұл 
ретте су үнемдеу технологияларына 
инвестиция салып, ирригация жүйе-
лерін жаңғыртуға тиіспіз. Су ре-
сурстарын тиімді басқару келісім-
деріне қол жеткізіп, жасанды 
интел лекттің, жерсерік арқылы мони-
торингтің және басқа да цифрлық 
құралдардың көмегіне жүгінгеніміз 
жөн, – деді Қазақстан Президенті.

Мемлекет басшысы азық-түлік 
қауіпсіздігіне баса назар аударып, 

күн тәртібіндегі кезек күттірмейтін 
мәселенің бірі ретінде атады.

– Әлемдік нарықты азық-түлік 
өнімдерімен және тыңайтқыштармен 
тұрақты қамтамасыз ету үшін инно-
вациялық тәсілдер қажет. Қазақстан 
халықаралық нарыққа мол көлемде 
бидай мен ұн экспорттайтын ел ретін-
де орнықты ауыл шаруашылығының 
әдістері мен технологияларын одан 
әрі жетілдіруді көздейді, – деді 
Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
пікірін ше, аталған сын-қатерлерге 
төтеп беру үшін әлемге жаңа даму 
парадигмасы керек. Ол орнықтылық, 
әділдік пен тұрақтылық ұғымдарына 
негізделуге тиіс. Жаһандық пробле-
маларды үш маңызды қағидатқа 
арқа сүйеген біртұтас жүйе арқылы 
шешуге болады.

– Бірінші, «жасыл» қаржылан-
дырудың қолжетімділігі. Оның кө-
лемі елеулі түрде ұлғаюға тиіс. 
Екінші, технология трансферті, 
тех ни калық қолдау және ғылы-
ми зерттеулер саласындағы халық-
ара лық ынтымақтастықтың аясын 
кеңейту. Күн энергиясы, «ақылды» 
ауыл шаруашылығы, көміртегі сүз-
гісі және жасанды интеллект негі-
зіндегі климаттық технологиялар 
әр түрлі инновациялық шешімдер 
ұсы  нады. Үшінші, климаттың 
өзге руіне қарсы күрестегі басым-
дықтардың, экономикалық даму мен 
жасанды интеллекттің синергиялық 
ықпалдастығы. 2030 жылға қарай 
жаһандық ішкі жалпы өнімнің 16 
пайыздан астамын осы үш бағыттың 
өзара үйлесімі қамтамасыз етуі 
мүмкін. Бұдан шығатын қорытынды: 
мемлекеттер орнықты даму сала-
сындағы түрлі мақсаттарға барынша 
икемді әрі дербес тәсіл қолданғаны 
дұрыс, – деді Мемлекет басшысы.

Президент сөз соңында аталған 
саммит орнықты даму саласындағы 
алдағы онжылдықтарға арналған 
басымдықтарды айқындап, әре-
кеттерді үйлестіретін маңызды алаңға 
айналуына тілектeстік білдірді.

Саммитте Өзбекстан Президенті 
Шавкат Мирзиёев, Руанда Президенті 
Поль Кагаме, Финляндия Премьер-
министрі Петтери Орпо, Малайзия 
Премьер-министрі Ануар Ибрагим, 
Халықаралық табиғатты қорғау 
одағының президенті Разан Әл 
Мүбарак және басқалар сөз сөйледі

«Абу Дабидің орнықты даму 
апталығы» халықаралық саммиті 
алаңында Қазақстан Президенті 
Қасым-Жомарт Тоқаев Нигерия 
Федеративті Республикасының Пре-
зи денті Бола Ахмет Тинубумен, 
жұмыс сапары аясында Masdar ком-
паниясының бас атқарушы дирек-
торы Мұхаммед Әл-Рамахимен және 
ADNOC компаниясының қайта өңдеу 
және өткізу жөніндегі бас атқарушы 
директоры Халид Салминмен, Abu 
Dhabi Ports Group бас директоры 
Мұхаммед Әл-Шамисимен, Италия 
Министрлер Кеңесінің төрағасы 
Джорд жа Ме ло нимен және жа-
санды интеллект сала сындағы 
сарапшылармен кездесті.

ЖАҢА ДАМУ ПАРАДИГМАСЫ: 
ОРНЫҚТЫЛЫҚ, ӘДІЛДІК, ТҰРАҚТЫЛЫҚ

Бұрын жаңа мамандық 20-30 жылда пайда болса,  
қазір әр 3-5 жылда жаңарып жатыр. Оған қарамастан 

маңызын, күшін жоймайтын салалардың бар екені 
белгілі. Мәселен, Канаданың «Canadian Business 
Magazine» журналының деректері бойынша 
осы елде мұнай және газ өндіру саласындағы 
менеджерлерге сұраныс өсе түскен. Оның 
бірден-бір себебі, мұнай өндірісінде тәжірибе 
маңызды болып есептеледі. Сондай-ақ 

геологтар мен океанографтар Канаданың 
пайдалы қазбаларын қоршаған ортаға елеулі 

зиян келтірместен пайдалану жолдарын табуда 
маңызды рөл атқаратын мамандықтар ретінде 

құнды. Олардың бүгінде көмір өнеркәсібінде 
де сұранысының өсуі жалғасуда.

   Ал енді жаңа мамандықтар жайына 
келер болсақ, сарап шылардың 

айтуынша, 2030 жылға қарай елімізде 
57 мамандық түбегейлі жойылып, 
оның орнын 180 мамандық 
басады. Қазіргі уақытта өзгеретін 
ма мандықтардың басым бөлігі 
сұранысқа ие, дегенмен олардың 

өзектілігін сақтау үшін мамандарға 
жаңа техника мен дағдыларды 

игеру қажет. Мамандықтардың атауы 
өзгермеуі мүмкін. Алайда біліктілік 

талаптар деңгейінде біршама жаңарулар 
болады. Мамандар жоғалып бара жатқан 

мамандықтарға назар аударуды сұрайды. Оның негізгі 
екі себебін де атап көрсетеді. Біріншісі, цифрландырудың 
дамуы қол және ақыл-ой еңбегі мамандарының азаюына 
әкеледі. Екіншісі, кей мамандықтар біртіндеп жоғалады. 

ЖАҢА МАМАНДЫҚТАР 
АТЛАСЫ –
КӘСІБИ БАҒДАР КІЛТІ

САРАП ТЕАТР – 70
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«Мамандықтың бәрі жақсы, қажеттісін 
таңдай біл» дегендей, өмір бойы жейтін наның 

болған соң одан жаңылыспау керек деп жатады. 
Дегенмен қазір заман талабына сай түрлі 

мамандықты аз уақытта меңгеріп алуға болады. 
Жалпы, еңбек нарығы үнемі өзгеріп отыратыны 
белгілі. Бүгін сұранысқа ие мамандықтар ертең 

қажетсіз болып қалуы әбден мүмкін. Ондай 
өзгерістерді болжау оңай емес. 2020 жылдан 

кейін технологиялардың дамуына байланысты 
әлемде 5 миллион жұмыс орны қысқаратыны да 

белгілі болған. 2030 жылға қарай роботтар 800 
миллион жұмыс орнын ауыстыра алады дегенге 

сенесіз бе?



2 АЙМАҚ
№6 (20882) 16 қаңтар, бейсенбі 2025 жыл

1-бет1-бет

НАЗАРДАҒЫ НЫСАН

«Қызылорда облысы бойынша 2025 жылғы І тоқсанға кедейлік шегінің мөлшері 32 458 теңгені құрайды».

Айта кетейік, өңірде тауарлар мен 
қызметтерді өткізу үшін интернет-
ресурсты пайдаланатын 10 кәсіпорын 
тіркелген. Олар 2023 жылы 18 
мыңнан астам тапсырыс жасап, сауда 
айналымы 281 млн теңгеге жеткен. 
Тапсырыстарды сақтау мен жеткізу 
бағытында «Қазпошта» желісінің 11 
супермаркеті және өзге де интернет 
дүкендердің тарату пунктері бар. 

Тауар өндірушілер электронды 
портал арқылы өз өнімдерін сатуда.

Бүгінде облыста 14 822 спорттық 
секцияда 342 223 адам, оның ішінде 
қысқы спорт түрлерімен 14 секцияда 
153 спортшы шұғылданады. 
Облыстық бюджеттен 1 млрд 869 
млн теңге, қысқы спорт түрлеріне 51 
млн 476 мың теңге қаржы бөлінген. 
Аймақтың климаттық ерекшелігіне 
байланысты «Мұз айдыны» спорт 

кешенінде қысқы спорттың 3 түрі 
бойынша үйірмелер жұмыс жасайды.

Республикалық чемпионаттарда 
орын алған 4 спортшы бар. 
Оның екеуі шорт-тректен кіші 
жасөспірімдер арасында болса, екеуі 
мәнерлеп сырғанаудан, 22 балалар 
мен жасөспірімдер спорт мектебінің 
біреуінде қысқы спорт түрлерінен 
қызмет көрсетіледі.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев қала аумағындағы 
құрылыс нысандарын аралады. 

Алдымен 2023 жылы Индустрияландыру картасына 
енгізілген нан-тоқаш, кондитерлік және макарон 
өнімдерін өндіру кешенінің құрылыс барысымен 
танысты. Жоба бастамашысы «Қызылорда Нан» 

серіктестігі,  3,8 млрд теңгеге  аумағы 6166 шаршы 
метр нысан салынуда. Кондитерлік цехта нан-тоқаш 
өнімдерінің 100-ден астам түрі, жылына 1008 тонна 

кондитерлік өнім, 1152 тонна макарон өндіріледі. 
Кешенде тәулігіне 25 тонна ұн, 20 тонна өсімдік майын 

өңдеуге мүмкіндік болады.

Әрі қарай Нұрлыбек Машбекұлы жолаушы вагонда-
рын жөндеу және техникалық қызмет көрсету саласында-
ғы «Цифрлық депо» кешенінің жұмысымен танысты. Бұл 
жоба да Индустрияландыру картасына енгізіліп, құрылыс 
толығымен аяқталған. Ресейден 54 жабдық жеткізіліп, 
жақын күндері пайдалануға беріледі.

Облыс орталығындағы құрылыс нысандарын аралап 
шыққан аймақ басшысы кешендер ұзақ уақыт қызмет 
етуі, халыққа пайдалы, өнімдері сұранысқа сай болуы 
үшін сәулетті, сапалы етіп салу керектігін ескертті.

Айта кетейік, облыста алдағы бесжылдықта  1,9 трлн 
теңгенің 86 жобасын жүзеге асыру жоспарланған. Өткен  
жылы  37 млрд теңгенің 21 жобасы іске қосылды. Оның 
ішіндегі  ірі инвестициялық жобалардың бірі – «Қорқыт 
ата әуежайының»  жаңа терминалы пайдалануға берілді. 
«Орда Гласс» серіктестігінің шыны зауыты айналасында 
энергия үнемдейтін шыны өндірісінің жаңа желісі 
іске қосылды. Одан бөлек, минералды ұнтақ өндірісі, 
асфальтбетон зауыты, газоблок, шлакоблок, металл 
өңдеу, 4 мың тонналық көкөніс сақтау қоймасы, құрт 
өндірісі, балық өңдеу, 5 күріш ақтау зауыты, жүгері 
өндірісі, тамшылатып суару әдісімен орман питомнигін 
ұйымдастыру жобалары бар.  

Биылға 286,8 млрд теңгеге бағаланған 24 жоба 
жоспарланған.  Түркиялық «Акса Энерджи» ком-
паниясының  қуаттылығы 240 мегаваттық жаңа жылу 
орталығының құрылысы қарқынды жүруде. Орталық 
екінші жартыжылдықта іске қосылады. 

Сондай-ақ жыл соңына дейін жылдық қуаттылығы 
720 мың шаршы метр болатын айна өндірісі, түйе сүтінен 
құрғақ ұнтақ жасайтын, жылына 90 млн дана керамикалық 
кірпіш шығаратын өндірістер, жолаушылар вагондарын 
жөндеу және техникалық қызмет көрсету кешені ел 
игілігіне айналады. Қуаттылығы 141,2 МВт болатын 4 
күн және 1 жел-электр станциясы да биыл пайдалануға 
беріледі.

Аты-жөні, тегі Лауазымы Қабылдау 
күндері 

Қабылдау 
уақыты

Нәлібаев Нұрлыбек Машбекұлы Облыс әкімі Әр айдың
4-ші жұмасы

Белгіленген 
уақытта

Жаналинов Данияр Еренғалиұлы
(жетекшілік ететін салалары: облыстық экономика 

және қаржы, мемлекеттік сатып алу, бақылау, 
денсаулық сақтау, жұмыспен қамтуды үйлестіру 

және әлеуметтік бағдарламалары)

Облыс әкімінің  
бірінші 

орынбасары 

Әр айдың
2-ші жұмасы

Белгіленген 
уақытта

Жаханов Бахыт Дүйсенұлы
(жетекшілік ететін салалары: облыстық ауыл 
шаруашылығы және жер қатынастары, табиғи 
ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу, 

ветеринария, энергетика және тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық, құрылыс, сәулет 

және қала құрылысы, жолаушылар көлігі және 
автомобиль жолдары басқармалары)

Облыс әкімінің  
орынбасары 

Әр айдың
3-ші бейсенбісі

Белгіленген 
уақытта

Зебешев Ардақ Темірханұлы
(жетекшілік ететін салалары: облыстық кәсіпкерлік 

және өнеркәсіп басқармасы және «Байқоңыр» 
әлеуметтік кәсіпкерлік корпорациясы)

Облыс әкімінің  
орынбасары 

Әр айдың
2-ші сәрсенбісі

Белгіленген 
уақытта

Нұртай Қайрат Ырзақұлұлы
(Байқоңыр қаласының әкімшілігі, Төретам кенті 
және Ақай ауылдық округі әкімінің аппараттары 
арасында өзара қарым-қатынасты ұйымдастыру, 

Төретам және Ақай елді мекендерін дамыту 
мәселелері)

Облыс әкімінің 
орынбасары,

Қазақстан 
Республикасы 
Президентінің 
«Байқоңыр» 
кешеніндегі 

арнаулы өкілі

Әр айдың 
1-ші бейсенбісі

Белгіленген 
уақытта

Байманов Шахмардан Асқарұлы
(жетекшілік ететін салалары: облыстық қоғамдық 

даму, мәдениет, архивтер және құжаттама, дін 
істері, білім, дене шынықтыру, спорт және туризм 

басқармалары)

Облыс әкімінің  
орынбасары 

Әр айдың
3-ші сәрсенбісі

Белгіленген 
уақытта 

Мұхамедияров Әділхан Мерекеұлы
(жетекшілік ететін салалары: облыс әкімінің 

аппараты және жұмылдыру дайындығы 
басқармасы). Сонымен қатар, облыстың құқық 
қорғау және арнайы мемлекеттік органдарымен 

өзара іс-қимылды қамтамасыз ету, қоғамдық 
қауіпсіздікті және тәртіпті сақтау жұмыстарын 

үйлестіреді

Облыс әкімі 
аппаратының 

басшысы

Әр айдың
3-ші жұмасы

Белгіленген 
уақытта 

Аты-жөні, тегі Лауазымы Қабылдау 
күндері

Қабылдау 
уақыты

Мүбәраков Қамбарбек 
Амангелдіұлы 

Басқарма басшысы Апта сайын сәрсенбі күні 16:00-ден 18:00-ге 
дейін

Жақыпбаева Әлия 
Нәдірәліқызы

Басқарма басшысының 
орынбасары

Апта сайын сейсенбі күні 16:00-ден 18:00-ге 
дейін

Баймаханов Дастан 
Бахытұлы

Басқарма басшысының 
орынбасары

Апта сайын бейсенбі күні 16:00-ден 18:00-ге 
дейін

Аббасова Фарида 
Әубәкірқызы

Басқарма басшысының 
орынбасары

Апта сайын жұма күні 11:00-ден 13:00-ге 
дейін

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫ ӘКІМІ АППАРАТЫНДА ЖЕКЕ ТҰЛҒАЛАРДЫ 
ЖӘНЕ ЗАҢДЫ ТҰЛҒАЛАРДЫҢ ӨКІЛДЕРІН ЖЕКЕ МӘСЕЛЕЛЕРІ 

БОЙЫНША ҚАБЫЛДАУДЫҢ 
2025 ЖЫЛДЫҢ І ТОҚСАНЫНА АРНАЛҒАН КЕСТЕСІ

Азаматтарды қабылдауға алдын ала жазылу Қызылорда облысы әкімдігінің ғимаратында 
мына мекен-жай бойынша жүргізіледі: Қызылорда қаласы Сұлтан Бейбарыс көшесі №1, 
1-қабат, №139 бөлме.  Анықтама телефоны: 40-11-91 (7046).

Қызылорда облысы әкімінің аппараты

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫНЫҢ ЭКОНОМИКА ЖӘНЕ ҚАРЖЫ 
БАСҚАРМАСЫ БАСШЫЛЫҒЫНЫҢ ЖЕКЕ ТҰЛҒАЛАРДЫ ЖӘНЕ 

ЗАҢДЫ ТҰЛҒАЛАРДЫҢ ӨКІЛДЕРІН
ЖЕКЕ ҚАБЫЛДАУДЫҢ 2025 ЖЫЛҒА АРНАЛҒАН КЕСТЕСІ

Азаматтарды қабылдауға алдын ала жазылу Қызылорда облысы әкімдігінің ғимаратында мына 
мекен-жай бойынша жүргізіледі: Қызылорда қаласы Сұлтан Бейбарыс көшесі, №1.

Анықтама телефоны: 40-11-91 (54-26)

1 - тарау. Жалпы ережелер
1. Осы Қызылорда облысында жануарларды асырау 

қағидалары (бұдан әрi - Қағидалар) «Ветеринария 
туралы», «Қазақстан Республикасындағы жергiлiктi 
мемлекеттiк басқару және өзiн-өзi басқару туралы» 
Қазақстан Республикасының Заңдарына сәйкес 
әзірленді және Қызылорда облысында жануарларды 
асырау тәртібін жүзеге асыруды айқындайды.

2. Қағидалар жануарларды асырайтын жеке және 
заңды тұлғаларға (бұдан әрі - жануарлар иелері) 
қолданылады. 

3. Осы қағидаларда мынадай негізгі ұғымдар 
пайдаланылады:

1) ауыл шаруашылығы жануарларын бiр-
дейлендiру – ауыл шаруашылығы жануарларын 
бір  дейлендіру жөніндегі дерекқорға ауыл шаруа-
шы лығы жануары туралы мәлiметтердi енгiзе 
оты  рып және ветеринариялық паспортты бере 
оты рып, бірдейлендіруді жүргізуге арналған бұ-
йым дарды (құралдарды) пайдалану, таңбалау ар-
қылы жануарларға жеке нөмiр берудi қамтитын, 
жануарларды есепке алу рәсiмi;

2) ветеринариялық (ветеринариялық-сани-
тариялық) қағидалар – мемлекеттік ветери нариялық-
санитариялық бақылау объектілеріне қойылатын 
ветеринариялық (ветеринариялық-сани тариялық, 
зоо гигиеналық) талаптарды белгілейтін, сондай-
ақ ветеринариялық нормативтердің негізінде ве-
те ринариялық іс-шараларды жүргізу тәртібін 
айқындайтын, жеке және заңды тұлғалардың орын-
дауы үшін міндетті болып табылатын нормативтік 
құқықтық акт;

3) ветеринариялық паспорт – электрондық 
құжат түрінде берілетін, уәкілетті орган белгілеген 
нысандағы құжат, онда: жануарларды есепке алу 
мақсатында жануардың иесі, түрі, жынысы, түсі, 
жасы (тyған күні), жеке нөмірі көрсетіледі;

4) ветеринария саласындағы маман – 
ветеринария саласындағы қызметті жүзеге асыратын 
мемлекеттiк органдар бөлiмшелерiнің, мемлекеттiк 
ветеринариялық ұйымдардың ветеринария маман-
дықтары бойынша жоғары, орта білімнен кейiнгi 
немесе техникалық және кәсiптiк бiлiмi бар 
қызметкерi;

5) ветеринариялық іс-шаралар – жануарлар 
ауруларының профилактикасын, оларды емдеуді 
немесе диагностикасын қоса алғанда, олардың 
пайда болуын, таралуын болғызбауға немесе оларды 
жоюға; жануарлар мен адамның денсаулығына қауіп 
төндіретін аса қауіпті аурулар жұқтырған жануарларды 
залалсыздандыруға (зарарсыздандыруға), алып 
қоюға және жоюға; жануарлардың өнімділігін 
арттыруға; жануарлар мен адамның денсаулығын 
жұқпалы, оның ішінде жануарлар мен адамға ортақ 
аурулардан қорғау мақсатында, ауыл шаруашылығы 
жануарларын бірдейлендіруді қоса алғанда, 
жануарлардан алынатын өнімдер мен шикізаттың, 
жемшөп және жемшөп қоспаларының қауіпсіздігін 
қамтамасыз етуге бағытталған эпизоотияға қарсы, 
ветеринариялық-санитариялық рәсімдер кешені;

6) дезинсекция – жәндіктер мен басқа да 
буынаяқтыларды жою жөніндегі іс-шаралар кешені;

7) дезинфекция – инфекциялық және паразиттік 
аурулардың қоздырғыштарын жою жөніндегі шаралар 
кешені;

8) дератизация – кеміргіштерді жою жөніндегі іс-
шаралар кешені;

9) жануарлар – фаунаға жататын биологиялық 
объектілер: ауыл шаруашылығы және үй, жабайы 
жануарлар; 

10) жануар иесі – жеке немесе басқа меншігінде 
жануары бар жеке немесе заңды тұлға. 

2 - тарау. Жануарларды асырау тәртібі
4. Жануарларды «Жануарларды өсіруді, өткізуді 

жүзеге асыратын өндіріс объектілеріне қойылатын 
ветеринариялық (ветеринариялық-санитариялық) та-
лаптарды бекіту туралы» Қазақстан Республикасы 
Ауыл шаруашылығы министрінің міндетін атқару-
шысының 2015 жылғы 29 мамырдағы №7-1/498 
бұйрығына (Нормативтік құқықтық актілерді 
мемлекеттік тіркеу тізілімінде №11837 болып 
тіркелген) (бұдан әрі – Өндіріс объектілеріне қо-
йылатын талаптар) және «Адамның өмір сүру ор-
тасы мен денсаулығына әсер ету объектілері болып 
табылатын объектілердің санитариялық-қор ға-
ныш аймақтарына қойылатын санитариялық-эпи-
демиологиялық талаптар» санитариялық қағи даларын 
бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Денсаулық 
сақтау министрінің міндетін атқарушының 2022 
жылғы 11 қаңтардағы № ҚР ДСМ-2 бұйрығына 
(Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу 
тізілімінде № 26447 болып тіркелген) сәйкес асырау 
керек.

5. Жануарларды асырау қызметі процесінде пайда 
болатын биологиялық қалдықтар «Биологиялық 
қалдықтарды кәдеге жарату, жою қағидаларын 
бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Ауыл 
шаруашылығы министрінің 2015 жылғы 6 сәуірдегі 
№16-07/307 бұйрығына (Нормативтік құқықтық 
актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде №11003 
болып тіркелген) сәйкес жойылуға жатады.

6. Жануарлар тұратын орындарды жәндіктерге, 
кеміргіштерге қарсы күрес мақсатында «Дезинфекция, 
дезинсекция, дератизация жүргізу қағидаларын бекіту 
туралы» Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы 
министрінің 2014 жылғы 27 қарашадағы № 7-1/619 
бұйрығына (Нормативтік құқықтық актілерді 
мемлекеттік тіркеу тізілімінде №10028 болып 
тіркелген) және Өндіріс объектілеріне қойылатын 
талаптарға сәйкес дезинфекциялық, дезинсекциялық 
және дератизациялық препараттармен өңдеу қажет.

7. Жануарларды бірдейлендіру сырғалау, чип салу 
және таңба басу арқылы жүргізіледі.

8. Жануарларға қарау тәртібі «Жануарларға 
қарау қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан 
Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің 2014 
жылғы 30 желтоқсандағы №16-02/701 бұйрығымен 
(Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу 
тізілімінде №10183 болып тіркелген) белгіленген.

9. Асырау тәртібі, қараусыз ұсталған жа-
нуар лардың иелеріне қайтарылуы мен иелерінің 
жауапкершілігі Қазақстан Республикасы Азаматтық 
кодексінің 246-бабына сәйкес айқындалады.

10. Жануарларды өсірумен, асыраумен, бағумен, 
көбейтумен айналысатын жануар иелері келесіні 
қамтамасыз ету қажет:

1) жануарларды уақытылы бірдейлендіруді;

2) ветеринариялық-санитариялық қауіпсіздікті 
қамтамасыз ету үшін жануарларды уақытылы 
ветеринариялық іс-шаралар өткізуді;

3) жануарлар және адамдар ортасының 
қауіпсіздігін, сонымен қатар мүліктің жануарлардан 
зиян келтіруінен;

4) жергілікті атқарушы органдарының 
ветеринария саласындағы қызметті жүзеге асыратын 
бөлімшелеріне, жергілікті атқарушы органдар құрған 
мемлекеттiк ветеринариялық ұйымдарға, мемлекеттiк 
ветеринариялық-санитариялық бақылау және қада-
ғалау органдарына жаңадан сатып алынған жануар 
(жануарлар), алынған төл, оның (олардың) сойылғаны 
мен өткізілгені туралы, жануарлар қырылған, бiрнеше 
жануар бiр мезгiлде ауырған немесе олар әдеттен 
тыс мiнез көрсеткен жағдайлар туралы хабарлауға 
және ауру деп күдiк келтiрiлген кезде, ветеринария 
саласындағы мамандар, мемлекеттiк ветеринариялық-
санитариялық инспекторлар келгенге дейiн жа-
нуарларды оқшаулап ұстау жөнінде шараларды;

5) көлік жолында жануарлармен өткен кезде 
жол қозғалысының қауіпсіздігін сақтау және оның 
жолдан өтіп бара жатқандағы тәртібін тікелей 
қадағалау арқылы жолдан өткен кезде жол қозғалысы 
қауіпсіздігін сақтауды;

6) ветеринариялық (ветеринариялық-сани-
тариялық) қағидаларды сақтауды;

7) жануарлардың тіркелген мекендері өзгерген 
(сатылған, сыйға берілген) жағдайда, оларды өзгерген 
мекендері бойынша қайта тіркетулері;

8) жануарларды белгіленген орындарда асыра-
ғанда, сонымен қатар, шошқаның жағымсыз иістерін 
болдырмау үшін ветеринарлық нормативтерге 
сай санитариялық-гигиеналық тазалығын қатаң 
сақтаулары қажет.

11. Жануарларды адамдардың демалу және 
шомылу орындарында, су бұрқақтарда, табиғи және 
жасанды су айдындарында шомылдыруға; 

жануарларға қатыгездік жасауға; 
аудандық маңызы бар қала, кент, ауылдық округ 

әкімі айқындаған, мал жаятын орындардан басқа 
орындарда жануарларды жаюға; 

көшелерде, алаңдарда, гүлзарларда, басқа да 
қоғамдық ортақ пайдаланылатын орындарда жануар-
ларды жаюға тыйым салынады.

12. Жануарларды сату, әкелу және әкету 
ветеринариялық паспорт негізінде ветеринариялық 
құжатты рәсімдеген жағдайда ғана рұқсат етіледі.

13. Жануарларды сою «Жануарлардан алынатын 
өнім мен шикізатты дайындауды (жануарларды 
сою), сақтауды, қайта өңдеуді және өткізуді 
жүзеге асыратын өндіріс объектiлеріне қойылатын 
ветеринариялық (ветеринариялық-санитариялық) 
талаптарды бекіту туралы» Қазақстан Республикасы 
Ауыл шаруашылығы министрінің 2015 жылғы 18 
қыркүйектегі № 7-1/832 бұйрығына (Нормативтік 
құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде 
№12208 болып тіркелген) сәйкес жүргізілуі қажет.

3 - тарау . Қорытынды ереже
14. Осы Қағидаларды бұзу Қазақстан 

Республикасының заңнамасымен қарастырылған 
жауапкершілікке әкеп соғады.

Қызылорда облыстық мәслихаты ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:
1.«Қызылорда облысының елді мекендерінде жануарларды асырау қағидаларын 

бекіту туралы» Қызылорда облыстық мәслихатының 2015 жылғы 18 наурыздағы № 
263 шешіміне (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 
4966 болып тіркелген) келесі өзгерістер енгізілсін: 

көрсетілген шешімнің тақырыбы жаңа редакцияда жазылсын: 
«Қызылорда облысында жануарларды асырау қағидаларын бекіту туралы»;
көрсетілген шешімнің 1-тармағы жаңа редакцияда жазылсын: 

«1. Қоса берілген Қызылорда облысында жануарларды асырау қағидалары 
бекітілсін»;

көрсетілген шешіммен бекітілген Қызылорда облысының елді мекендерінде 
жануарларды асырау қағидалары осы шешімнің қосымшасына сәйкес жаңа 
редакцияда жазылсын.

2. Осы шешім оның алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он 
күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.

Лауазымы                                                         Аты-жөні

ЖОБА

«ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫНЫҢ ЕЛДІ МЕКЕНДЕРІНДЕ ЖАНУАРЛАРДЫ АСЫРАУ ҚАҒИДАЛАРЫН БЕКІТУ 
ТУРАЛЫ» ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСТЫҚ МӘСЛИХАТЫНЫҢ 

2015 ЖЫЛҒЫ 18 НАУРЫЗДАҒЫ № 263 ШЕШІМІНЕ ӨЗГЕРІСТЕР ЕНГІЗУ ТУРАЛЫ

Қызылорда облыстық мәслихатының 
2015 жылғы 18 наурыздағы 

№ 263 шешімімен бекітілген

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫНДА ЖАНУАРЛАРДЫ АСЫРАУ ҚАҒИДАЛАРЫ

ЕҢБЕК НАРЫҒЫНА 
2 МЛН МАМАН КЕРЕК

Отандық еңбек нарығына алдағы 7 
жылда күзетшілер, инкассаторлар, дүкен 
сатушыларына сұраныс артады. Мұндай 
болжамды Еңбек ресурстарын дамыту 
орталығы жариялады. Жалпы 25 кәсіп 
аса қажет мамандықтар тізіміне енген. 
Тізімде тағы қандай кәсіп иелері бар? 
Аталған мамандардан бөлек, білім беру, 
медицина және мемлекеттік басқару 
саласының қызметкерлері тапшы 
болғалы тұр, – дейді сарапшылар. 

Ұлттық статистика бюросының 
мәліметінше, елімізде 11 млн азамат 
еңбекке жарамды деп танылған. Алайда 
алдағы 7 жылда тағы 2 млн маман керек. 
Еңбек ресурстарын дамыту орталығы-
ның болжамына сүйенсек, 2024-2030 
жылдары мына кәсіп иелеріне сұраныс 
артқалы тұр. Айталық, 93 мың есепші, 
77 мың күзетші  мен инкассатор, 44 
мың дүкен сатушысы, 44 мың автокөлік 
жүргізушісі, 35 мың орта мектептегі 
әлеуметтік пәндер мұғалімі, 33 мың 
күтім бойынша орташа медициналық 
персонал, 32 мың балабақша тәр бие-
шісі, 31 мың жаратылыстану пәні мұ-
ғалімі,   30 мың кеңсе қызметкері, 
26 мың бастауыш сынып мұғалімі, 
Иә, байқағаныңыздай, алғашқы үш-
тік ке есепшілер, күзетшілер мен ин-
кассаторлар және дүкен сатушылары 
кіреді. Одан соң көлік жүргізушілері, 
орта мектептегі әлеуметтік пәндер 
мұ ғалімдері, медбикелер мен фельд-
шерлер, балабақша тәрбиешілері, орта 
мектептегі жаратылыстану пәндері 
мұ ға лімдері, кеңсе қызметкерлері 
және бастауыш мектеп мұғалімдеріне 
сұраныс артады. Бұдан бөлек, бұл тізімде 
аспаздар, құрылысшылар, менеджерлер, 
шаштараздар, сантехниктер мен фер-
мерлер бар. Жаңа жалдамалы жұмыс-
керлерге сұраныс 2027 жылы артады. 
Ол кезде ел бойынша болжамды 
жылдық қажеттілік 285 мың кадрды 
құрайды. Сұраныстың келесі кезеңі 
2030 жыл болғалы тұр. Ол кезде 288 
мың кадр сұраныста болады. Сондай-
ақ сарапшылар алдағы 7 жылда халық 
қалаға көше бастайтынын айтады. 
Осылайша, жалдамалы жұмысшыларға 

деген сұраныс әсіресе, Астана, Алматы 
және Шымкент қалаларында жоғары 
болады. Болжам бойынша 2024-2030 
жылдары 3 мегаполиске 600 мыңға 
жуық маман қажет болмақ.

МАМАНДЫҚТАР ҚАЛАЙ 
ӨЗГЕРЕДІ?

Еңбек және халықты әлеуметтік 
қорғау министрлігі Жаңа мамандықтар 
атласын біліктілік шеңберлері мен кәсіби 
стандарттарды әзірлеу мақсатында  2019 
жылы қолға алып, бастаған еді. Жалпы 
«Жаңа мамандықтар атласы»  деген не? 
Оның тиімді тұсы қандай? 

Жаңа мамандықтар мен құзыреттер 
атласы – сарапшы мамандардың пікірі 
бойынша, алдағы 5-10 жылда сұра-
нысқа ие болатын және жаңадан пай да 
болатын мамандықтар жинағы. Атлас 
материалдарының негізінде техно-
логиялық Форсайт бойынша болашақты 
бағдарлау әдістемесі жатыр. Ол озық 
технология мен инновациялардың дамуы 
барысында қандай еңбек дағдылары 
сұранысқа ие болатынын анықтауға 
көмектеседі. Атласта 5-10 жылдан кейін 
9 сала бойынша 463 мамандықтың 
өзектілігі артады деп болжанады.  Оған 
52 жетекші мен 2000-нан аса салалық 
сарапшы атсалысқан. Болашақта сұра-
нысқа ие болмайтын мамандықтар жо-
ғалу алдындағы, жоғалмайтын бірақ 
өзгеріске ұшырайтындары транс фор-
мацияланған мамандықтар деп аталады.

Сұранысқа ие маман болу үшін 
болашақта потенциалы бар маман-
дықтарды таңдау керек. Атластан  
маман  дықтардың 3 тобының сипат-
тамасын көруге бо лады. Біріншісі, 
жаңа мамандықтар – әзірге ресми түр-
де жоқ, бірақ келешекте пайда болу 
ықтималдығы жоғары мамандықтар. 
Екіншісі, транфор мацияланатын маман-
дық тар – қазір бар, бірақ келешекте 
өзгеріске түсуі мүмкін. Үшіншісі, 
жоғалатын мамандықтар – бұлар 
болашақта сұра нысқа ие болмауы 
ықтимал. Атласта белгілі бір салаға, тұтас 
экономикаға әжептәуір әсер ететін алты 
негізгі тренд тізілген. Олар робот пен 
ақылды жүйелерді енгізу, цифрландыру 
мен үлкен деректердің қолданылу 
аясын кеңейту, табиғи шикізат қорының 

сарқылуы, экологиялық нормалардың 
күшеюі мен рециклингтің дамуы,  Y, Z 
ұрпағында жаңа еңбек талаптарының 
пайда болуы, халықтың тұтынушы 
қабілеті мен таңдауының өзгеруі.

«Болашақта мамандықтар қалай 
өзгереді?» дегенге келсек, мұны Жаңа 
мамандықтар атласы былай түсіндіреді: 
«Қабілет, саланың мазмұны және 
қажетті дағдылар өзгерген кезде ма-
ман дықтар өзгермелі» деп аталады. Не-
гізінен, олар автоматика мен ақ па раттық 
технологияның әсерінен өзгереді. 
Бүгінде мұғалімдер электронды күн-
деліктер жүргізеді, робототехниканы 
медицина саласына, яғни хирургияға 
ен гізеді, ал инженерлік мамандық 
компьютерлік жүйелерді енгізумен 
қауіпсіз бола бастады. Сондай-ақ егер 
бұрын архитекторлар жобаларды қол-
мен сызып жасайтын болса, бүгінде 
оларға AutoCAD, ArchiCAD және басқа 
компьютерлік бағдарламалармен жұмыс 
істеу дағдыларын игерсе болғаны. 

Қазіргі уақытта өңірге қажетті 
жаңа мамандықтар атласы жасалып 
жатқанынан хабардар болдық. Бұл 
атлас арқылы қажетті мамандықтарға 
грант бөлудің тиімді тәсілі ұсынылады. 
Облыстық білім басқармасының мә-
ліметінше, жергілікті бюджеттен 22 
млн теңге қаржы бөлу жоспарлануда. 
Қорқыт ата атындағы Қызылорда 
университеті 2023 жылы Мамандықтар 
атласын әзірлеу үшін 20 қызметкерді 
арнайы оқудан өткізді. 

Өңірде атласқа сәйкес жаңа маман-
дықтар ашу жоспарлануда. «BTS Educa-
tion» компаниясының жасаған жобасы 
«enbek.kz» сайтында орналасқан. Онда 
тоғыз сала бойынша қандай жаңа маман-
дықтар ашылады, қай маман дықтар 
ескіреді немесе сұранысқа шығатын 
мамандықтар тізбесі қамтылған. Олар 
– ауыл шаруашылығы, тау-кен, мұнай-
газ, құрылыс, қаржы, коммуникация 
және ақпараттық бағдарламалар, мем-
ле кеттік басқару, білім, машина жасау.  
Осы басты құжат бойынша әр өңірге 
қажетті мамандықтар тізімі сара ла-
нады. Олардың қатарында өндіріс, 
білім, логистика, құрылыс, ауыл шаруа-
шылығы бар.

Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
«Сыр бойы»

ЭЛЕКТРОНДЫ САУДАНЫ ДАМЫТУ МӘСЕЛЕСІ ҚАРАЛДЫ

ЖАҢА МАМАНДЫҚТАР АТЛАСЫ –
КӘСІБИ БАҒДАР КІЛТІКЕШЕНДЕР 

ҚҰРЫЛЫСЫНЫҢ ҚАРҚЫНЫ
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НАЗАР

ХАБАРЛАНДЫРУ
Қызылорда облысының денсаулық сақтау басқармасының «Арал 

аудандық көпбейінді орталық ауруханасы» шаруашылық жүргізу 
құқығындағы  коммуналдық мемлекеттік  кәсіпорнына бақылау ке
ңесінің мүшесі лауазымдық қызметіне Қызылорда облысының ден
саулық сақтау басқармасы конкурс жариялайды. 

Конкурс өткізілетін күн: Конкурсты өткізу туралы хабарландыруды 
жариялағаннан бастап 30 (отыз) күнтізбелік күн өткеннен кейін.

Конкурс өткізілетін орыны: Қызылорда облысының денсаулық 
сақтау басқармасы, мекенжайы: Қызылорда қаласы, Абай даңғылы, 27, 
Қызылорда облысының денсаулық сақтау басқармасының ғимараты, №212 
бөлме. 

Кәсіпорынның атауы, орналасқан жері, пошталық мекенжайы 
және байланыс телефоны: 120100, Қызылорда облысы, Арал  қаласы, 
Жеңіс алаңы көшесі, 9, байланыс телефоны: 8(72433)2-14-46, email: 
crbaral@mail.kz денсаулық сақтау басқармасының «Арал аудандық 
көпбейінді орталық ауруханасы» шаруашылық жүргізу құқығындағы 
коммуналдық мемлекеттік  кәсіпорны.

Негізгі қызметі: аудан халқына амбулаториялық-емханалық, стацио-
нарлық және стационарды алмастыратын медициналық көмек көрсету.

Бақылау кеңесіне сайланатын тұлғаларға қойылатын талаптар: 
жоғары білімнің болуы, сондайақ төмендегі мынадай талаптардың 
бірінің:

1) Денсаулық сақтау салаларындағы кемінде он жыл жұмыс 
тәжірибесінің; 

2) Денсаулық сақтау салаларындағы басшылық қызметте (заңды тұлға 
басшысы немесе оның орынбасарлары) кемінде бес жыл тәжірибесінің; 

3) Денсаулық сақтау салаларындағы қоғамдық бірлестіктердің мүшесі 
болуын қамтиды. 

Конкурсқа қатысуға ниет білдірген 3 (үш) тұлға конкурс өткізу 
туралы хабарландыруда көрсетілген мерзімде комиссияға мынадай 
құжаттарды ұсынуы тиіс: 

1) конкурсқа қатысу туралы өтініш (еркін нысанда жазылған); 
2) мемлекеттік және орыс тілдерінде түйіндеме;
3) өмірбаян (еркін нысанда жазылған); 
4) үміткердің жеке басын куәландыратын құжаттың нотариалды 

расталған көшірмесі; 
5) жоғары білімі туралы құжаттың нотариалды расталған көшірмесі; 
6) еңбек кітапшасының (ол болған кезде) немесе еңбек шартының но-

тариалды расталған көшірмесіне соңғы жұмыс орнына қабылданғаны және 
еңбек шартының тоқтатылғаны туралы бұйрықтардың үзінді көшірмесі; 

7) Қазақстан Республикасы Бас прокуратурасының Құқықтық ста-
тистика және арнайы есепке алу комитетінің аумақтық бөлімшелері бер-
ген соттылығы және сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтары жоқ 
екендігін растайтын құжаттар.

 Үміткер конкурстық өтінімнің түпнұсқасын «Түпнұсқа» деп 
белгіленген конвертке салып мөрлейді. Бұл конвертте үміткердің аты, 
жөні, тегі және мекенжайы көрсетілуі тиіс. Конкурсқа қатысу үшін қажетті 
құжаттар хабарландыру жарияланған күннен бастап 30 (отыз) күнтізбелік 
күн аралығында Қызылорда қаласы, Абай даңғылы 27-үй мекенжайы бой-
ынша Қызылорда облысының денсаулық сақтау басқармасына тапсыры-
луы тиіс. 

Анықтама үшін байланыс телефоны: 8 (7242) 400451 (3007, 3046).

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Управление здравоохранения Кызылординской области объявляет 

конкурс на занятие должности члена наблюдательного совета комму
нального государственного предприятия на праве хозяйственного ве
дения «Аральская многопрофильная центральная районная больни
ца» управления здравоохранения Кызылординской области.

Дата проведения конкурса: по истечении 30 (тридцати) календарных 
дней со дня объявления проведения конкурса. 

Место проведения конкурса: управления здравоохранения Кызылор-
динской области, адрес: город Кызылорда, проспект Абая, 27, здание об-
ластного управления здравоохранения Кызылординской области, кабинет 
№ 212. 

Наименование предприятия с указанием места нахаждения почто
вого адреса, телефона: Коммунальное государственное предприятие на 
праве хозяйственного ведения «Аральская многопрофильная централь
ная районная больница» управления здравоохранения Кызылординской 
области, 120100, Кызылординская область, город Аральск, улица Женис 
аланы 9, контактный телефон: 8(72433)2-14-46, email: crbaral@mail.kz

Основная деятельность: оказание амбулаторно-поликлинической, 
стационарной и стационарозамещающей медицинской помощи прикре-
пленному населению.

Требования к лицам избираемым в наблюдательный совет, вклю
чает наличие высшего образования, а также одного из следующих тре
бований: 

1) Наличие опыта работы не менее десяти лет в сфере здравоохранения; 
2) Опыта руководящей работы (руководитель юридического лица или 

его заместители) не менее пяти лет в сфере здравоохранения; 
3) Являющегося членом общественного объединения в сфере здраво-

охранения. 
Лицо, желающее принять участие в конкурсе, должно в срок, ука

занный в объявлении 3 (трех) конкурсных кандидатов, представить в 
комиссию следующие документы:

1) Заявление об участии в конкурсе (в произвольной форме); 
2) Резюме на государственном и русском языках; 
3) Автобиография ( в произвольной форме); 
4) Нотариально заверенная копия документа, удостоверяющего лич-

ность кандидата; 
5) Нотариально заверенная копия документа о высшем образовании; 
6) Нотариально заверенная копия трудовой книжки (при ее наличии) 

или трудового договора либо выписки из приказов о приеме и прекраще-
нии трудового договора с последного места работы; 

7) Документы, подтверждающие отсутствие судимости и корупцион-
ных правонарушений, выданные территориальными подразделениями Ко-
митета по правовой статистике и специальным учетам Генеральной про-
куратуры Республики Казахстан. 

Кандидат запечатывает оригинал конкурсной заявки в конверт, по-
метив его «Оригинал». На этом конверте должны быть указаны фамилия, 
имя, отчество и адрес кандидата. Необходимые для участия в конкурсе до-
кументы должны быть предоставлены в течение 30 календарных дней с 
момента публикации данного объявления в управления здравоохранения 
Кызылординской области по адресу: город Кызылорда, проспект Абая, 27. 

Телефон для справок: 8 (7242) 400451 (3007, 3046).

НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ, АУКЦИОН!!!/
ВНИМАНИЕ, АУКЦИОН !!!

«БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ» АҚ «29» қаңтар 2025 жылы ұлғайту және төмендету бойынша кепілдегі мүлікке 
аукцион өткізеді.

АО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ» проводит торги по продаже залогового имущества «29» января 2025 года на 
повышение и понижение.

№
р/н
п/п

Объектінің 
атауы/

Наименование 
объекта

Орналасқан
орны/

Местонахождение

Кепіл мүлкінің 
сипаттамасы/Описание 

и характеристика 
залогового имущества

Бастапқы 
бағасы /

Стартовая 
цена

Кепілдік 
жарна/

Гарантийный 
взнос

ЛОТ 
1.

Четырех комнатная 
квартира / Төрт 
бөлмелі пәтер

г. Кызылорда, пр. Абай 
Кунанбаева д. 62 А, кв. 40 
/ Қызылорда қаласы, Абай 
Құнанбаев даңғылы 62 А 

үй, 40 пәтер

общей площадью – 83,40 
кв.м., жилой площадью 
– 52,90 кв.м., / жалпы 

ауданы 83.40 ш.м., оның 
ішінде тұрғын ауданы 

52.90 ш.м.

18 397 957 
тенге/теңге

919 897,85
тенге /теңге

Аукционға қатысу туралы өтініштер хабарландыру 
жарияланған күннен бастап қабылданады және 
Қызылорда қ., Байтұрсынов  көшесі 54 мекенжайы 
бойынша орналасқан «Банк ЦентрКредит» АҚ-да сауда-
саттық өткізерден бір күн бұрын аяқталады.

Сатып алу бағасы Қазақстан Республикасы Ұлттық 
Банкінің қолданыстағы бағамы бойынша келесі 
мәліметтер бойынша сауда-саттық аяқталғаннан кейін 
5 (бес) жұмыс күні ішінде БИН 910141000018, БИК 
KCJBKZKX, ИИК KZ218560000000274901.

Сауда-саттық өткізілетін орын – Қызылорда қ., 
Байтұрсынов к-сі. 54.

Сауда-саттық басталатын уақыт ЛОТ 1 – 17 сағат 00 
минут.

Сенімді тұлға – Смайыл М.Ә.
Аукцион туралы қосымша ақпаратты телефон 

арқылы алуға болады: 8 (7242) 55-18-88, ішкі. 79212.
87479358394.

Заявки на участие в аукционе принимаются со 
дня опубликования объявления и заканчиваются 
за день до проведения торгов по адресу: г. 
Кызылорда, ул. Байтурсынова 54, в АО «Банк 
ЦентрКредит».

Покупная цена оплачивается в тенге 
по текущему курсу Национального Банка 
Республики Казахстан в течение 5 (пяти) рабочих 
дней после проведения торгов по реквизитам 
БИН 910141000018, БИК KCJBKZKX, ИИК 
KZ218560000000274901.  

Место проведения торгов – г.Кызылорда, 
ул.Байтурсынова 54.

Начало торгов: ЛОТ 1 – 17часов 00 минут.
Доверенное лицо – Смайыл М.Ә.
Дополнительную информацию по аукциону 

возможно получить по тел. 8 (7242) 55-18-88, вн. 
79212. 

87479358394.

1) Әскери қызмет өткермеген, оқуға түсетін 
жылы он жеті жасқа толған, бірақ жиырма екі жа-
стан аспаған азаматтардың;

2) Әскери қызмет өткерген азаматтардың және 
мерзiмдi әскери қызмет өткерiп жүрген әскери 
қызметшілердің оқуға түсетін жылы жиырма төрт 
жасқа толғанға дейін;

Бүгінгі күні отандық әскери білім беру жүйесін 
Қорғаныс министрлігінің қарамағындағы әскери 
оқу орындары құрайды.

1. Алматы қаласында орналасқан Сағадат 
Нұрмағамбетов атындағы Құрлық әскерлерінің 
Әскери институты.

2. Ақтөбе қаласында орналасқан Екі мәрте 
Кеңес Одағының батыры Т.Ж.Бигелдинов атын-
дағы Әуе қорғанысы күштерінің Әскери институ-
ты.

3. Алматы қаласында орналасқан Радиоэлек-
троника және байланыс әскери-инженерлік инсти-
туты. 

4. Ақмола облысы Щучинск қаласында 
орналасқан Қазақстан Республикасы Қорғаныс 
министрлігінің Әскери колледжі.

ҰБТ мынадай  жалпы білім беру  пәндерінен 
жүргізіледі:

- математика, физика-негізгі пән, Қазақстан та-
рихы, қазақ немесе орыс тілдері;

- кемінде 50 балл, оның ішінде математика-
дан сауаттылығы немесе математикадан кемінде 7 
балл, тестілеу нәтижесі бар үміткерлер келесі ем-
тихан тапсыруға жіберіледі.

Әскери оқу орнын бітірген азамат лейтенант 
шенімен оқу бітірісімен Қазақстан Республикасы 
Қарулы Күштерінің әскери бөлімдеріне жөнелтіп, 
әскери қызмет атқарады, яғни әскери мамандықты 
таңдаған азаматты жұмыссыз қалдырмайды. 
Керісінше мүмкіндігінше  үй-жаймен  қамтамассыз  
етіп барлық жағдайды жасайды.

Сондықтан қаламыздағы болашақ ел қорғайтын 
ер азаматтар Бауыржан атамыздай жаужүрек батыр 
болғысы келсе, елінің тыныштығы мен қауіпсіздігі 
үшін қызмет етуді мақсат тұтар болса, жергілікті 
жердегі қорғаныс істері  жөніндегі  басқармаға 
(военкоматқа) хабарласуларын  сұрай мыз.

Мекенжайымыз: Қызылорда қаласы, 
Шүкі ров көшесі  №101 А. Байланыс телефонда
ры: 245022,  № 127  кабинет.

Қалалық қорғаныс істері жөніндегі 
басқармасы (военкомат)

Қызылорда қаласы 
тұрғындарының назарына!

Қазақстан Республикасы Қорғаныс министрлігі республикалық мемлекеттік қазыналық кәсіпорыны 
«Әскери-техникалық мектебі» Тараз филиалы базасында өтеусіз негізде мерзімді әскери қызмет өткермеген 
азаматтарды оқуға шақырамыз.    

11 сынып бітірген азаматтарды «ВС1С» санаттағы әскери жүргізушілерді даярлау бойынша 
оқуға шақырамыз.    

Әрбір азамат оқу кезеңінде далалық киім-кешекпен, үш рет тамақтандырумен  қамтамасыз етіледі. 
Бітіргеннен кейін мерзімді әскери қызметке міндетті түрде жөнелтіледі. 

Сонымен қатар, әскери  борышын өтеп болғаннан кейін мамандығымен келісім-шарт бойынша әскери 
қызметке орналасуға мүмкіншілігі, әсіресе Қызылорда қаласы маңындағы  әскери бөлімдерге орналасуға 
болатынын жеткіземіз.

Денсаулық жағдайы бойынша жарамды, бойы 170 см төмен емес;
Он сегіз  жасқа толған және  жиырма екі  жасқа дейінгі әскерге шақырылушылар;
Қылмыстық жауапкершілікке тартылмаған;
Оқу мерзімі: үш ай 
Ниет  білдірген азаматтар төмендегі мекенжай бойынша, Қызылорда қаласының қорғаныс 

істері жөніндегі басқармасына  Шүкіров көшесі,  101А үй № 127 кабинет, 245022 телефоны арқылы 
хабарласуларыңызға  болады.

Жарамсыз 
деп есептелсін
«Қазақстан Республика-

сы Қаржы министрлігі 
Мем лекеттік мүлік және 
же кешелендіру комите-
тінің «Оңтүстік» өңірара-
лық мемлекеттік мүлік және 
жекешелендіру департа мен-
ті» мемлекеттік мекеме сінің 
Қызылорда облысы бойын-
ша филиалының (БСН: 
080841014602) ережесі жоға-
луына байланысты жарамсыз 
деп есептелсін.

ХАБАРЛАНДЫРУ
Қызылорда облысының денсаулық сақтау басқармасының 

«Қармақшы аудандық ауруханасы» шаруашылық жүргізу 
құқығындағы  коммуналдық мемлекеттік  кәсіпорнына байқау 
кеңесінің мүшесі лауазымдық қызметіне Қызылорда облысының 
денсаулық сақтау басқармасы конкурс жариялайды.

Конкурс өткізілетін күн: Конкурсты өткізу туралы хабарландыруды 
жариялағаннан бастап 30 (отыз) күнтізбелік күн өткеннен кейін.

Конкурс өткізілетін орыны: Қызылорда облысының денсаулық 
сақтау басқармасы, мекенжайы: Қызылорда қаласы, Абай даңғылы, 27, 
Қызылорда облысының денсаулық сақтау басқармасының ғимараты, №212 
бөлме. 

Кәсіпорынның атауы, орналасқан жері, пошталық мекенжайы 
және байланыс телефоны: 120500, Қызылорда облысы, Қармақшы 
ауданы, А.Құнанбаев көшесі №105 ғимарат, байланыс телефоны: 8 
(72437) 2-10-53, email: rp_karmakshy@mail.ru Қызылорда облысының 
денсаулық сақтау басқармасының «Қармақшы аудандық ауруханасы» 
шаруашылық жүргізу құқығындағы коммуналдық мемлекеттік  кәсіпорны.

Негізгі қызметі: Тіркелген халыққа алғашқы медициналық-санитарлық 
көмек көрсету. 

Бақылау кеңесіне сайланатын тұлғаларға қойылатын талаптар: 
жоғары білімнің болуы, сондайақ төмендегі мынадай талаптардың 
бірінің:

1) Денсаулық сақтау салаларындағы кемінде он жыл жұмыс 
тәжірибесінің; 

2) Денсаулық сақтау салаларындағы басшылық қызметте (заңды тұлға 
басшысы немесе оның орынбасарлары) кемінде бес жыл тәжірибесінің; 

3) Денсаулық сақтау салаларындағы қоғамдық бірлестіктердің мүшесі 
болуын қамтиды. 

Конкурсқа қатысуға ниет білдірген тұлға /3 адам/ конкурс өткізу 
туралы хабарландыруда көрсетілген мерзімде комиссияға мынадай 
құжаттарды ұсынуы тиіс: 

1) конкурсқа қатысу туралы өтініш (еркін нысанда жазылған); 
2) мемлекеттік және орыс тілдерінде түйіндеме;
3) өмірбаян (еркін нысанда жазылған); 
4) үміткердің жеке басын куәландыратын құжаттың нотариалды 

расталған көшірмесі; 
5) жоғары білімі туралы құжаттың нотариалды расталған көшірмесі; 
6) еңбек кітапшасының (ол болған кезде) немесе еңбек шартының но-

тариалды расталған көшірмесіне соңғы жұмыс орнына қабылданғаны және 
еңбек шартының тоқтатылғаны туралы бұйрықтардың үзінді көшірмесі; 

7) Қазақстан Республикасы Бас прокуратурасының Құқықтық статис-
тика және арнайы есепке алу комитетінің аумақтық бөлімшелері бер-
ген соттылығы және сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтары жоқ 
екендігін растайтын құжаттар.

Үміткер конкурстық өтінімнің түпнұсқасын «Түпнұсқа» деп 
белгіленген конвертке салып мөрлейді. Бұл конвертте үміткердің аты, 
жөні, тегі және мекенжайы көрсетілуі тиіс. Конкурсқа қатысу үшін қажетті 
құжаттар хабарландыру жарияланған күннен бастап 30 (отыз) күнтізбелік 
күн аралығында Қызылорда қаласы, Абай даңғылы, 27-үй мекенжайы бой-
ынша Қызылорда облысының денсаулық сақтау басқармасына тапсыры-
луы тиіс. 

Анықтама үшін байланыс телефоны: 8 (7242) 400451 (3007, 3046).

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Управление здравоохранения Кызылординской области объявля

ет конкурс на занятие должности члена наблюдательного совета ком
мунального государственного предприятия на праве хозяйственного 
ведения «Кармакшинская  районная больница»  управления здраво
охранения Кызылординской области.

Дата проведения конкурса: по истечении 30 (тридцати) календар-
ных дней со дня объявления проведения конкурса. 

Место проведения конкурса: управления здравоохранения Кызы-
лординской области, адрес: город Кызылорда, проспект Абая, 27, здание 
областного управления здравоохранения Кызылординской области, каби-
нет № 212. 

Наименование предприятия с указанием места нахождения почто
вого адреса, телефона: Коммунальное государственное предприятие на 
праве хозяйственного ведения «Кармакшинская  районная больница»  
управления здравоохранения Кызылординской области, 120500, Кызы-
лординская область, Кармакшинский район, пос. Жосалы, ул. Абая №105, 
тел.: 8/72437/ 2-10-53, email: rp_karmakshy@mail.ru

Основная деятельность: Оказание первичной медико - санитарной 
помощи прикрепленному населению.

Требования к лицам /3 человек/, избираемым в наблюдательный 
совет, включает наличие высшего образования, а также одного из 
следующих требований: 

1) Наличие опыта работы не менее десяти лет в сфере здравоохране-
ния; 

2) Опыта руководящей работы (руководитель юридического лица или 
его заместители) не менее пяти лет в сфере здравоохранения; 

3) Являющегося членом общественного объединения в сфере здраво-
охранения. 

Перечень документов, которые необходимо представить для уча
стия в конкурсе: 

1) Заявление об участии в конкурсе (в произвольной форме); 
2) Резюме на государственном и русском языках; 
3) Автобиография ( в произвольной форме); 
4) Нотариально заверенная копия документа, удостоверяющего лич-

ность кандидата; 
5) Нотариально заверенная копия документа о высшем образовании; 
6) Нотариально заверенная копия трудовой книжки (при ее наличии) 

или трудового договора либо выписки из приказов о приеме и прекраще-
нии трудового договора с последнего места работы; 

7) Документы, подтверждающие отсутствие судимости и коррупци-
онных правонарушений, выданные территориальными подразделениями 
Комитета по правовой статистике и специальным учетам Генеральной 
прокуратуры Республики Казахстан. 

Кандидат запечатывает оригинал конкурсной заявки в конверт, поме-
тив его «Оригинал». На этом конверте должны быть указаны фамилия, 
имя, отчество и адрес кандидата. Необходимые для участия в конкурсе 
документы должны быть предоставлены в течение 30 календарных дней с 
момента публикации данного объявления в управления здравоохранения 
Кызылординской области по адресу: город Кызылорда, проспект Абая, 27. 

Телефон для справок: 8 (7242) 400451 (3007, 3046).

ХАБАРЛАНДЫРУ
Қызылорда облысының денсаулық сақтау 

бас қармасының «Қызылорда облыстық теріве
неро логия диспансері» шаруашылық жүргізу 
құқы ғындағы  коммуналдық мемлекеттік  кәсіп
орнына бақылау кеңесінің мүшесі лауазымдық 
қызметіне Қызылорда облысының денсаулық 
сақтау басқармасы конкурс жариялайды. 

Конкурс өткізілетін күн: Конкурсты өткізу 
туралы хабарландыруды жариялағаннан бастап 30 
(отыз) күнтізбелік күн өткеннен кейін.

Конкурс өткізілетін орыны: Қызылорда облы-
сының денсаулық сақтау басқармасы, мекенжайы: 
Қызылорда қаласы, Абай даңғылы, 27, Қызылорда 
облысының денсаулық сақтау басқармасының ғи-
мараты,  №212 бөлме. 

Кәсіпорынның атауы, орналасқан жері, пош
талық мекенжайы және байланыс телефоны: 
120000, Қызылорда облысы, Қызылорда қаласы 
Зейнулла Шүкіров көшесі, 7А, байланыс телефо-
ны: 8 (7242) 23-55-70, email: korda_okvd@mail.
ru денсаулық сақтау басқармасының «Қызылорда 
облыстық терівенерология диспансері» шаруа-
шылық жүргізу құқығындағы коммуналдық мем-
лекеттік  кәсіпорны.

Негізгі қызметі: Қызылорда облысы халықына 
алғашқы медициналық-санитарлық дерматовенеро-
логиялық  көмек көрсету.

Бақылау кеңесіне сайланатын тұлғаларға 
қойылатын талаптар: жоғары білімнің болуы, 
сондайақ төмендегі мынадай талаптардың 
бірінің:

1) Денсаулық сақтау салаларындағы кемінде он 
жыл жұмыс тәжірибесінің; 

2) Денсаулық сақтау салаларындағы басшылық 
қызметте (заңды тұлға басшысы немесе оның орын-
басарлары) кемінде бес жыл тәжірибесінің; 

3) Денсаулық сақтау салаларындағы қоғамдық 
бірлестіктердің мүшесі болуын қамтиды. 

Конкурсқа қатысуға ниет білдірген тұлға 
(3 адам) конкурс өткізу туралы хабарландыру
да көрсетілген мерзімде комиссияға мынадай 
құжаттарды ұсынуы тиіс: 

1) конкурсқа қатысу туралы өтініш (еркін нысан-
да жазылған); 

2) мемлекеттік және орыс тілдерінде түйіндеме;
3) өмірбаян (еркін нысанда жазылған); 
4) үміткердің жеке басын куәландыратын 

құжаттың нотариалды расталған көшірмесі; 
5) жоғары білімі туралы құжаттың нотариалды 

расталған көшірмесі; 
6) еңбек кітапшасының (ол болған кезде) немесе 

еңбек шартының нотариалды расталған көшірмесіне 
соңғы жұмыс орнына қабылданғаны және еңбек 
шартының тоқтатылғаны туралы бұйрықтардың 
үзінді көшірмесі; 

7) Қазақстан Республикасы Бас прокуратура-
сының Құқықтық статистика және арнайы есеп-
ке алу комитетінің аумақтық бөлімшелері бер-
ген соттылығы және сыбайлас жемқорлық құқық 
бұзушылықтары жоқ екендігін растайтын құжаттар.

Үміткер конкурстық өтінімнің түпнұсқасын 
«Түпнұсқа» деп белгіленген конвертке салып 
мөрлейді. Бұл конвертте үміткердің аты, жөні,тегі 
және мекенжайы көрсетілуі тиіс. Конкурсқа қатысу 
үшін қажетті құжаттар хабарландыру жарияланған 
күннен бастап 30 (отыз) күнтізбелік күн аралығында 
Қызылорда қаласы, Абай даңғылы. 27-үй мекен-
жайы бойынша Қызылорда облысының денсаулық 
сақтау басқармасына тапсырылуы тиіс. 

Анықтама үшін байланыс телефоны: 8 (7242) 
400151 (3008), 235341.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Управление здравоохранения Кызылор

динской области объявляет конкурс на занятие 
должности члена наблюдательного совета  ком
мунального государственного предприятия на 
праве хо зяйственного ведения «Кызылординского  
област ного кожновенерологического диспансера»  
уп равления здравоохранения Кызылординской 
области.

Дата проведения конкурса: по истечении 30 
(тридцати) календарных дней со дня объявления про-
ведения конкурса. 

Место проведения конкурса: управления здра-
воохранения Кызылординской области, адрес: город 
Кызылорда, проспект Абая, 27, здание областного 
управления здравоохранения Кызылординской обла-
сти, кабинет № 212. 

Наименование предприятия с указанием мес
та нахождения почтового адреса, телефона: Ком-
мунальное государственное предприятие на праве 
хозяйственного ведения «Кызылординский област
ной кожновенерологический диспансер» управ-
ления здравоохранения Кызылординской области, 
120000, Кызылординская область, город Кызылорда, 
улица Зейнулла Шукирова 7А, контактный телефон: 
8(7242)23-55-17, email: korda_okvd@mail.ru  

Основная деятельность: оказание первичной ме-
дико-санитарной дерматовенерологической помощи 
населению Кызылординской области.

Требования к лицам, избираемым в наблюда
тельный совет, включает наличие высшего обра
зования, а также одного из следующих требований: 

1) Наличие опыта работы не менее десяти лет в 
сфере здравоохранения; 

2) Опыта руководящей работы (руководитель 
юридического лица или его заместители) не менее 
пяти лет в сфере здравоохранения; 

3) Являющегося членом общественного объедине-
ния в сфере здравоохранения.

Лицо, изъявившие желание принять участие в 
конкурсе (3 человека) представляет комиссий сле
дующее документы: 

Перечень документов, которые необходимо пред-
ставить для участия в конкурсе: 

1) Заявление об участии в конкурсе (в произволь-
ной форме); 

2) Резюме на государственном и русском языках; 
3) Автобиография ( в произвольной форме); 
4) Нотариально заверенная копия документа, удо-

стоверяющего личность кандидата; 
5) Нотариально заверенная копия документа о 

высшем образовании; 
6) Нотариально заверенная копия трудовой книж-

ки (при ее наличии) или трудового договора либо вы-
писки из приказов о приеме и прекращении трудового 
договора с последнего места работы; 

7) Документы, подтверждающие отсутствие суди-
мости и коррупционных правонарушений, выданные 
территориальными подразделениями Комитета по 
правовой статистике и специальным учетам Генераль-
ной прокуратуры Республики Казахстан. Кандидат за-
печатывает оригинал конкурсной заявки в конверт, 
пометив его «Оригинал». На этом конверте должны 
быть указаны фамилия, имя, отчество и адрес канди-
дата. 

Необходимые для участия в конкурсе документы 
должны быть предоставлены в течение 30 календар-
ных дней с момента публикации данного объявления 
в управления здравоохранения Кызылординской об-
ласти по адресу: город Кызылорда, проспект Абая, 27. 

Телефон для справок: 8 (7242) 400451 (3008), 
235341.

Бала үшін ана сүтінің маңызы зор. 
Өмірге шыр етіп келген сәттен бастап, ана 
сүтімен қоректендіру керек. Бұл – бала мен 
ана арасындағы байланыстың  ажырамас 
бөлшегі. 

Ана сүті тек балаға арналған тамақ 
емес, түрлі аурулардың алдын алады, 
иммунитетін көтереді, қалыпты даму-
ына көмектеседі. Ему кезінде баланың 
бүкіл ағзасы жұмыс істеп, қан айналымы 

жақсарады, жақ сүйектері мен ауыз, ерін 
бұлшық еттері жетіледі. Әсіресе, алғашқы 
сүт  – уыз құрамы сәбидің әл жинап, тез ши-
рауына ықпал етеді. Уыз витаминдерге өте 
бай. Сондықтан онымен қоректенген сәби 
ақылды, денсаулығы мықты, даму деңгейі 
қалыпты өтеді. Ал уызына жарымаған бала 
әлсіз болады. 

Психолог мамандардың айтуынша, ана 
баласын еміреніп емізу кезінде оның физи-

калық, әлеуметтік, психологиялық және ру-
хани жан дүниесі толысады екен. Ал жасан-
ды сүт беру кезінде бұл ерекшеліктер балаға 
берілмейді. Сондықтан балалар дәрігерлері 
жас аналарға ана сүтінің маңыздылығын 
кеңінен түсіндіріп, белгілі бір жасқа дейін 
тек омырау сүтімен қоректендіруге кеңес 
береді. 

Лаура ИГІСІНОВА,
ОПО акушері

АНА СҮТІМЕН ҚОРЕКТЕНДІРУДІҢ
МАҢЫЗЫ
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ӨНЕР

Мен әңгіме қылып отырған жыл-
дары облыстық театрлар министрлік 
сызып берген маршрутпен жаз бойы 
сәуірдің 20-нан бастап, тамыз айына 
дейін ма шинаның үстінде, облыстан 
облысқа, ау даннан ауданға, ауылдан 
ауылға өтіп гастрольдік сапарда еңбек 
ететін. Біз Ресейдің Омбы облысы-
на, Солтүстік Қазақстан, Қостанай, 
Арқалық, Целиноград облыстарының 
қазақ ауылдарына спектакльдерімізді 
көрсетіп, жаз бойы халқымызды рухани 
азықпен сусындатып, көңілін көтердік.

Мен ойға кеттім, осындай жігермен 
жұмыс істейтін болсам, бір-екі жыл-
да атаққа да қол жеткізетін дәрежеде 
еңбек жолымды бастаған Қарағанды 
театрын қиып кету қиынға соқты. Бірақ 
әкем мен анамның жалғыз баласы, ата-
анам жылап-еңіреп, «өзі мізде де театр 
бар ғой, қашанғы шет жер де жүресің?» 
деп хат жазған сайын мазамды алса, 
Қызылорда театрының бас режиссері 
Маман Байсеркенов те бір кездескенде 
«Хұсейн, еліңе қайт пайсың ба, бірлесіп 
жұмыс істейік» деп қалды. Сол, яғни 
1967 жылы актер мамандығын бітірген 
Шайтұрсын Әб дібаев, Тынымбек 
Пірімжанов, Тұр ғанбек Әшімов театр 
труппасына қа былданды. 

«Қой, мен де елге қайтайын» деп 
ойладым да, Қызылордаға келсем 
театр қызу дайындық үстінде екен. 
Алғаш рет Алматы шаһарына есеп 
беру гастрольдік сапарымен барғалы 
жатыр. Бұл – әрине, театр үшін үлкен 
жауапкершілік, әлеуетін танытатын 
қастерлі сапар. Репертуары – мықты-
мықты дүниелер. 1965 жылы бас ре-
жиссер болып келген Маман Байсерке-
нов мықтап қолға алған, репертуарды 
жаңартқан, артистердің тәртібін жолға 
қойып, біліктілігін арттыруға біршама 
жұмыс жасаған, яғни гастрольге жан-
жақты дайындалып жатты. Бұрын 
жұмыс істеп кеткен режиссерлердің та-
тымды дүниелерін де сапардың репер-
туарына сәтімен қосыпты.

1961-1962 жылдары Мәскеу ГИТИС-
ін бітіріп келіп, режиссер болған Мен 
Дон Ук (кейін ол Қазақстанның еңбек 
сіңірген қайраткері атанды) бүкіл рес-
публиканы шулатып, М.Әуезовтің «Қа-
рагөзін» қойды деп естігенбіз. Спек-
такль жөнінде атақты театр сыншысы 
Қажықұмар Қуандықов көлемді мақала 
жазып, М.Әуезов атындағы, Семей 
облыстық театрында қойылған осы ат-
тас спектакльдермен бірге Қызылорда 
театрының да қойылымын талдап, көп 
жерінде Сыр өнерпаздарының өнеріне 
басымдық бере шабыттана жазған еді. 
Міне, сол «Қарагөз» Алматы гастро-
лінің репертуарына еніпті. 

Екінші дүние – итальяндық атақты 
автор Карло Гальдонидің «Қонақ үй-
дің қожасы» комедиясы. Бұл туын-
дыны Ереванның театр институтын 
бітіріп келіп, 1963-1964 жылдары Сыр 
өнері шаңырағының бас режиссері 
болған, кейін Халық артисі атағына қол 
жеткізген Рубен Суренович Андриасян 
қойған екен. Жеңіл, ойнақы, итальяндық 
мінезге бай, Дельарте комедиясының 
ықпалымен еркін қимылға құрылған, 
қазақы қалжыңдармен тұздықталған 
комедия.

Ал Маманның өз еншісінде үш ту-
ынды. Режиссер Ш.Айтматовтың «Ана 
– Жер Ана» халықтық драмасын өзінше 
толғап шығарыпты. Революциялық та-
қы рыпқа жазылған туындылардың ішін-
де драматургия саласындағы барлық 
ком поненттерінің көркемдік деңгейі 
айта қаларлықтай, құрылымы шымыр, 
қатысатын кейіпкерлері революциялық 
тартыстың басты-басты тараптарының 
өкілдері болып саналатын Всеволод 
Виш невскийдің «Оптимистік трагедия-
сын» Маман Байсеркенов барынша шы-
ғармашылық деңгейде қоя білген екен. 
Сөз жоқ, бұл спектакль Алматы гаст-
ролінің маңдайалды туындысы бо лып, 
астана жұртшылығын таңғал дыратыны 
анық еді.

Режиссердің актер құрамын таң-
дауы да сәтті. Комиссар ролінде тәжі-
рибесі мол, талай кейіпкерді шын шыл-
дығымен, ойшылдығымен, зама науи 
эс тетикалық биік талғамға жауап бере 
алатын парасатымен, театр дың бірінші 
актрисасы, Қазақ ССР-ның Еңбек сі-
ңірген артисі Шолпан Бәкірова өнер 
көрсетіп, бүкіл труппаны алға тартып 
жүргені байқалады.

Вожак – Халық Саурықов, ерекше 
тұлғаларды жасай білетін, жуан дауыс-
ты, үлкен қоңыр көздерінің өтімді көз-
қа расымен адамға ойып қарайтын, 
нағыз анархист бейнесін жасаған актер.

Оның көмекшісі Қырылдауықты 
ұш  қалақтығының өзінде қулықпен ой-
лас тырылған әрекеті бар, біресе қы-
рыл  дап, біресе шыңғырып баршаны 
апа  лаң-топалаң жасайтын Оралбек 
Әбді момынов жасап шығарыпты.

Алексей бейнесінде таланты то лыс-
қан, арыны тау қопарардай, ақыл ға кел-
генде бірде шалалау, бірде анар хистік 
сезімдерге көбірек беріліп, бей несін 

жан-жақты көрсетуге тырыс қан Тұ рыс-
жан Айнақұлов өнер көрсетті. 

Үшінші қойылым – атыраулық дра-
матург Берқайыр Аманшиннің «Та-
ныстық керек» комедиясы.

Обалы не керек, театр мені құшағын 
жайып қарсы алды. Әзірше штатта 
емес пін, өйткені Қарағанды театрының 
есебі нен шыққан жоқ едім. Дегенмен те-
атр директоры Сақтаған Тұрлымұратов 
ағамыз, «айналайын, келіп қалған екен-
сің, ешқандай қысылма, Алматыға 
бар ғанда министрлікке де айтармыз, 
қатарға қосыла бер, Маманға сендей 
бойлы мат ростар аса қажет қой деймін» 
деп жұ мысқа қабылдап алды. 

Басқа спектакльдердің дайындығы-

нан кеш қалған екем, «Оптимистік 
тра гедияға» кірісіп, матростардың бірі 
болып, бойымның биіктігіне байланы-
сты бі рінші қатарға орналастым. Ол да 
әуелгі кезде қиынға соқты.

Сахнада көлбеу орналасқан, алды 
аласа, арты 1м 20 см ағаштан құрас-
ты рылған корабльдің палубасын еске 
тү сіретін станок. Жүріс-тұ рысың, мар-
шировка жасау кезіндегі қимыл – бә рі 
өзгеше және корабльдің үстіне шық-
қанда аздап теңселіп, толқын ұрған 
кеменің атмосферасын беруің керек. 
Қайтар жол жоқ, маған берілген қысқа 
уақыт аралығында жатпай-тұрмай да-
йындалуға тура келді.

Спектакльдің көркемдік шешімін 
республикалық корей театрының бас 
суретшісі Қазақ ССР-ның Еңбек сі-
ңірген қайраткері Григорий Кан жасаған 
екен. Аз ғана өзгеріспен корабльдің 
палубасы далаға айналады, бірде да-
лалық блиндажға ауысады, жоғарғы 
порталдан көрініп, сахнаның үстіне 
ұмтыла ор на ласқан зеңбірек стволдары 
револю ция лық кезеңнің атмосферасын 
дәл көр сетуге жұмыс жасап тұрды.

Сонымен дайындық аяқталып, Ал-
матыға жол тарттық. Мені Қызылорда 
театрының қатарынан көріп, «ақыры 
Қызылордаңа бардың ба?» деп, ал ма-
ты лықтар таңғалып жатыр. Қараған-
ды дан қозғалатын болса, Жастар те-
атрына қайтып оралады деп жүрген 
ғой. Өйткені оқып жүрген жылдары 
достарыммен бірге ТЮЗ-дің қосалқы 
құрамында жұ мыс істегенім бар.

Гастроль сәтімен басталып, биік 
дең гейде өтті. Қойылымдар аншлаг-
пен жүріп, Алматы жұртшылығы Қы-
зылорда театрының спектакльдерін үл-
кен құр метпен қарсы алды десем артық 
айт қандық болмайды. Шығармаларды 
көр ген сайын мерейім өсіп, театрға 
деген ықыласым бекіп, тұрақты түрде 
қызылордалық болатыныма сенімім 
арта түсті.

Бірнеше рет есеп беру гастрольдік 
сапар деп бекер айтқаным жоқ. Өйткені 
ол кезде қай театр болмасын, Ал-
маты сапарын бақыт деп, театрдың 
өсуіне, одан әрі өркендеп, жаңа бе-
лестерге жетуіне үлкен мүмкіндік 
деп қабылдайтын. Астананың зиялы 
қауымы спектакльдерді, қол шапа-
лағының градусымен бағаласа, сыншы-
лар мен театр мамандары сапардың 
мақ сатына сай талқыға салып, жақсы 
жақ тарын атап өтіп, кемшілік, қателерін 
сара лап, актерлердің, режиссердің, 
театр  дың еңбегін жан-жақты талдап 
қоры  тын дысын шығаратын.

Басты баяндамашы Зейнолла Се-
рікқалиев, талқылауда өнертану док-

торы, профессор Бағыбек Құндақбаев, 
білікті сыншы Қажықұмар Қуандықов, 
ҚСРО Халық артисі Асқар Тоқпанов 
сөз сөйлеп, гастрольдік сапардың аса 
сәтті өткенін тілге тиек етті. Негізгі 
баға – жақсы, биік деңгейдегі гастроль 
деп бағаланды. 

«Оптимистік трагедия» – ерекше 
туынды. «Режиссер М.Байсеркеновтің 
қа білетін республикаға танытқан, ше-
берлігі қалыптаса бастаған суреткер 
екенін білдірді деп бағаланды. Те-
атр директоры С.Тұрлымұратов екеуі 
бірлесе еңбек етіп, алғашқы гаст рольді 
өз деңгейінде өткізді. Актер лер де әр 
шығармада әр қырынан кө рі ніп, қа-
лыптасқан труппа екенін та ныт ты» деді 

Бағы бек ағамыз. Әсіресе, Ш.Бә кірова, 
Х.Сау рықов, О.Әбдімо мын ов, Т.Ай-
на құлов тың өнері кәсіби да  йындықтан 
өткен шығармашыл туындылар болды. 
Сондай-ақ Ш.Бәкіро ваның «Ана – Жер 
Анадағы» Толғанайы мен «Қарагөздегі» 
Мөржаны да аталып өтті. 

«Қарагөз» және «Қонақ үйдің 
қожасы» қойылымдарындағы Қарагөз 
бен Мирандолина жас актриса Жі-
бек Бағысованың өскелең өнерін көр-
сетті» деді Сәбира апай. «Тұрысжан 
Айнақұловтың Алек сейімен қатар «Қа-
рагөздегі» Асаны, «Ана – Жер Ана-
дағы» Қасымы актердің нағыз шебер 
болып қалыптасып келе жатқанынан ха-
бар берді» десті. Кәшифа Көпбаеваның 
Жер Анасы, «Қарагөздегі» Мөржаны, 
Оралбек Әбдімомыновтың бірнеше 
рольдері аталып өтті.

Ең бастысы, есеп беру гастролінің 
қорытындысымен шығармашылық есе-
лі еңбегімен көзге түскен, құрметпен 
ба ғаланған театр қызметкерлері атаққа 
қол жеткізетін. Көптен күткен хабар да 
келіп жетті. 

Қазақ ССР Жоғарғы кеңесінің қау-
лысымен Шолпан Бәкірова Қазақ ССР-
ның Халық артисі атанды. Тұрысжан 
Айнақұлов мен Жібек Бағысова 
Қазақ ССР-ның Еңбек сіңірген артисі 
атағымен марапатталды. Соңын ала 
бірінен соң бірі кезегімен Кәшифа 
Көпбаева мен Оралбек Әбдімомынов та 
Қазақ ССР-ның Еңбек сіңірген артисі 
деген атаққа ие болды.

Осылайша өнер ордасы бір жыл-
да бір Халық артисі, төрт бірдей 
Еңбек сіңірген артисі деген атағы 
бар іргелі театрдың біріне айналып 
шыға келді. Біз, жастар шын қуандық, 
корифейлерімізді шын жүректен 
құттықтадық, ішімізден жұғысты бол-
сын деп тілек тіледік.  

Қызылорда театрының тарихына 
үңіле түсіп, оның бастама қадамдарына 
көңіл бөле бастадым. Театр 1955 жылы 
7 қарашада Қазан революциясының же-
ңіске жеткен күні Ғабит Мүсіреповтің 
«Ақан сері-Ақтоқты» спектаклімен 
ашыл ған екен. Артистері қайдан келді 
десем, оның да ізі бар болып шықты. 
1934 жылдары Темірбек Жүргенов 
Наркомпросс болып тағайындалғанда 
барлық жерде мектептер ашумен қатар, 
мәдениет сарайларын да іске қосты. 
Аудан-ауданда колхоз-совхоз театры 
деген атпен ауыл өнерпаздарынан 12-
13 адамдық шағын театр труппалары 
ашылып, мәдениетті өркендету жо-
лында жұмыс жасалды. Талдықорған 
облысы Ақсу, Қаратал ауданы, Үш-
төбе қаласында, Алматы облысы Ең-
бекшіқазақ ауданында сондай театр-

лар жалауын көтеріп, 1955 жылға 
дейін спектакльдер қойып, халыққа 
концертін ұсынған. Халықты біліммен 
де, өнермен де сусындатып, көрермен 
қауымды руханияттың ұтымды әдіс-
терімен тәрбиелеген.

Талдықорған қаласынан 1955 жылы 
театр ашу үшін осы үш ұжымның труп -
паларын жинап, кәсіби театрдың ір-
гетасын қалаған. Театр ди ректоры бо-
лып Ақсу театрының же тек ші артисі 
Сағымбек Рақышев, бас ре жиссері 
бо лып Қаратал аудандық театр дың 
режиссері, Қазақстанның Ең бек сі-
ңір ген артисі Жақып Әбілтаев таға-
йын   далды. Ақсу театрынан Назарбек 
Әмір ғалиев, Дәмен Шаймерденова, 

Кә шифа Көпбаева мен оның жолда-
сы, со ғыс ардагері Қыдырма Көпбаев, 
Рыс тай Алдамжарова, Қараталдан 
Шолпан Бәкірова мен оның жолдасы, 
соғыс ардагері Әбдіқұмар Кәнетов, 
Баймолда Балғынбаев, Еңбекшіқазақ 
театрынан Шәріп Мәрденов, Тұрысжан 
Айнақұлов, Фәтима Айнақұлова, Раиса 
Тәжібаева, Айнатай Манаспаева келді.

Алматыдан арнайы келген режис-
сер-педагог Виктор Иванович Дьяков 
театрдың режиссері болу мен қа тар, 
труппаға атақты реформатор К.Станис-
лавскийдің системасын оқытуға кірісті. 
Сондай-ақ М.Әуезов атындағы Алматы 
драма театрынан талантты актер Халық 
Саурықов труппаға келіп қосылды. 
Театрдың ашылуына мұрындық болған, 
ұйымдастыру мәселесінің басы-
қасында жүрген Қазақ ССР-ның Халық 
артисі Қанабек Байсейітов өзімен бірге 
опера театрының студиясын бітірген 
бірнеше жас өнерпаз қызды труппаға 
тартады. Ішінде кейін Қызылорда 
театрының атақты артисі болған, Қазақ 
ССР-ның Халық артисі Жібек Бағысова 
да бар болатын.

Талдықорған қаласында өнер майда-
ны осылайша бастау алып, артистермен 
бірге Жетісудың өнерсүйер қауымы 
«театр шымылдығы қашан ашылады 
екен?» деп, қойылымдарды тамашалау-
ды асыға күткені анық.

Премьераға автор, қазақтың ұлы жа-
зушысы Ғабит Мүсіреповтің өзі келіп, 
ашылу салтанатына арналып үлкен кеш 
ұйымдастырылды. Талдықорған об лы-
сының басшылары, зиялы қауым өкіл-
дері, Қазақстанның Халық артистері 
Серке Қожамқұлов, Құрманбек Жандар-
беков келіп, автор бірінші болып сөй-
леп, қалғандары қостап, жүрекжарды 
ле біз дерін айтып, ақ жол тілейді. 

Жақып Әбілтаев сахналаған «Ақан 
сері-Ақтоқты» автордың, жетісулық-
тар дың көңілінен шығып, сахналық 
ше шімімен, актерлік өнерімен, режис-
серлік ұтымды мизансценаларымен 
халықты баурап алғаны сондай, көрер-
мен қауым ертегі көргендей сілтідей 
тынып, бір дем мен көріп шыққанын 
куәгерлер мақ танышпен айтады екен.

Бір жағынан Ж.Әбілтаев, екінші жа-
ғынан В.Дьяков спектакльдерді бірінен 
соң бірін қойып, Жетісу өнерінің көрігін 
қыздыра түсті. Дьяков К.Гольдонидің 
«Екі қожаға бір қызметші» комедиясын 
сахнаға шығарып үлгеріп, артистермен 
шығармашылық бірлікте өнер туынды-
сын жасады. Оларды жаңа ортаға, тың 
эстетикалық бағытқа жетелеп, сах наға 
тамаша комедияны алып келді. Спек-
такль де Труфальдино ролінде көрін-
ген Тұрысжан Айнақұлов, Беотриче 

ро лінде Раиса Тәжібаева ерекше бей-
нелер жасап, жарқ етті. Пантолоне 
ролінде Шәріп Мәрденов, Флориндо – 
Халық Саурықов, Сильвио – Әбдіқұмар 
Кәнетов, доктор – Қыдырма Көпбаев та 
өз кейіпкерлерін сәтімен жасады. Ко-
медия театрдың өзінде де, гастрольдік 
сапар кезінде де рухани азық, табысты 
қойылым қатарында үзбей сахналанған 
туынды болды.

Қазақ ұлттық драматургиясының 
сүбелі шығармаларын жетік білетін Жа-
қып Әбілтаев одан әрі Ғ.Мүсіреповтің 
«Амангелді», Б.Майлиннің «Жалбыр», 
А.Сатаевтың «Ақбөпе» қойылымдарын 
сахналап, жетісулықтарды өрісті өне-
рімен тамсандыра түссе, В.Дьяков 

Қалтай Мұхамеджановтың атақты 
«Бөлтірік бөрік астында» комедия-
сын дайындап, күлкінің неше түрлісін 
сахнаға шығарды.

Талдықорған театрының Қызылор-
даға келу тарихы да таңғаларлық. Со-
нау Жетісудан бүкіл театрды көшіріп 
әкелу идеясы кімнің ойына келді екен 
деп ойланам да, шетін таба алмай дал 
болам. Өйткені Республика Үкіметінің 
театрды көшіру туралы қаулысын таба 
алмай келеміз. Бізде көп жыл әдебиет 
бөлімінің меңгерушісі болып еңбек 
еткен Ұлбосын Қылышбаева барлық 
архивтерге хабарласқанмен, ескі газет 
тігінділерін ақтарғанмен, ешбір құ жат 
қолына түспеді. Дегенмен ерте ме, кеш 
пе ол құжат табылатыны анық, құжат 
түрінде де театр дың көшу тарихы өз ор-
нын табады деп сенеміз.

Талдықорған облыстық қазақ дра-
ма театрымен бірге, Үштөбе қаласын-
дағы республикалық корей театры 
да, нақтылап айтқанда екі театр да 
Қы зыл ордаға көшіп келді. Сәт ті бол-
ғаны сондай, сол 1960 жылы об лыс 
орталығындағы бүгінгі Асқар Тоқ-
мағанбетов атындағы мәдениет сарайы 
дайын болып, қойы лымдар қазақша, 
кәрісше кезектесіп қо йыла бастайды.

Артистердің тұрмыс жағдайын жақ -
сарту мақсатында қазіргі Әйтеке би 
көшесінің бойындағы үш қабатты, кір-
піш тен қаланған жиырма төрт пәтерлік 
эли талық үй екі театрдың артистеріне 
тең дей бөліп берілді. Жетпейтін пәтер-
лер Гоголь, қазіргі Ғани Мұратбаев пен 
Абай даңғылы қиылысындағы жаңа бой 
көтерген үйлерден бөлініп, театрдың 
қа лыпты жұмыс істеуіне толық жағдай 
жасалды.

Жаңа директор болып Ташкент те-
атр институтының театртанушы, те-
атр сыншысы факультетін бітірген 
Сақтаған Тұрлымұратов тағайындалды, 
ал бас режиссер Жақып Әбілтаев өз 
қызметін атқара берді. Жақып ағамыз 
Алматы кинотехникумын актер 
мамандығы бойынша бітірген, Семей 
облыстық драма театрында еңбек етіп, 
Қазақ ССР-ның Еңбек сіңірген артисі 
атағына қол жеткізген. Ол қойған әр 
спектакль ұлттық нақы шы мен, ұтымды 
мизансценаларымен ерек шеленетін.

Қызылордаға көшіп келіп, орна-
ласып болғасын-ақ, талдықорғандық 
артис тер қызу дайындыққа кірісіп кетті. 
Сондай-ақ Қызылорда өңірінде актер 
мамандығы бар, мәдениет саласында 
еңбек етіп жүр ген оннан аса өнерпаз 
қабыл данды.

Мәдениет қызметкері Оралбек Әб-
ді момынов, Ташкент театр институ ты-
ның түлектері Фахреддин Қуанышев, 

Ізбасхан Шәкіров, Жорабек Шүленбаев, 
М.Әуезов атындағы Алматы драма 
театрының студиясын бітірген Ұлбатай 
Баяділова, Айымторы Тайғаринова, 
Қал махан Бисембиев, мәдениет қызмет-
керлері Ыбырақым Раманқұлов, Зағипа 
Сәулебаева, Серікбай Ысқақов, Ақтөбе 
облысы Ойыл халық театрынан Ораз 
Нәсімханов пен Сәнім Масина труппаға 
қосылды.

Жұмыс қыза түсті, дайындықтың 
еселеп артқаны сондай, артистер де-
малыссыз, күні-түні еңбек етіп, 1960 
жылғы 7 қараша күні театрдың алғашқы  
шымылдығын Ғ.Мү сіреповтің «Ақан 
сері-Ақтоқ тысы мен» ашты. Арасын 
суытпай режиссер Жақып Әбілтаев 
бірнеше спектакльдің тұсауын кесіп, 
Қызылорда қаласын театр мекеніне ай-
налдыра бастады.

С.Мұқановтың «Мөлдір махабба-
ты», М.Әуезовтің «Айман-Шолпаны», 
Н.Гогольдің «Ревизоры» алғашқы шы-
ғар машылық еңбектің қатарына қо-
сылып, қала тұрғындарының өнерге 
деген сү йіс пеншілігін арттыра түсті. 
Әсіресе қа зақ тың тұңғыш кәсіби ре-
жиссері, ұла ғатты ұстаз, Қазақ ССР-
ның Халық артисі Асқар Тоқпановтың 
М.Әуезовтің «Абай» спек таклін сахна-
лауы үлкен өнер мекте біне айналды.

Ал Маман Байсеркенов 1964 жылы 
Алматы консерваториясының жаны-
нан ашылған театр факультетін ре-
жиссер мамандығы бойынша атақты 
режис сер, М.Әуезов атындағы Алматы 
рес пуб ликалық драма театрының бас 
режиссері А.Мадиевскийдің класынан 
бітіріп, театрға қатардағы режиссер 
болып орналасты. Өзі талдықорғандық 
болса да Қызылорданы таңдауына 
труппаны жетік білетіні себеп болды 
ғой деп ойлаймын. Оқып жүрген кезде 
Талдықорғанда жиі болып, жетісулық 
артистермен ете не араласқаны анық. 
1965 жылы Р.Анд риасян Қарағандыға 
ауысқанда Маман театрдың бас 
режиссері болып тағайындалып, бүкіл 
жұмысты қолына алды.

Ең бірінші тәртіптен бастап, труп-
паны жаңа бағытқа жетелеп, әр бір 
шығарманы сахналаған сайын артис-
тердің өз бей нелерін толыққанды 
шы ғаруына баса назар аударды. Ре-
жис серлік диктат – Маманның басты 
қағидасы. Олай болмаса, босаң сып 
кет кен труппа толыққанды шығарма-
шылық еңбекпен айналыса ал май-
тын еді. Маман режиссердің қа таң 
тәрті бінің, актер жауапкершілігін ал-
дыңғы қатарға шығарып, аянбай еңбек 
етуінің арқасында аз жылда ұжым шы-
ғармашылық мүмкіндігін асырып, сәтті 
туындыларды бірінен соң бірін қойып 
жатты.

Ол қойған М.Хасеновтің «Бетпе-
бет», А.Тоқмағанбетов пен О.Боды қов-
тың «Ар ман азабы» бүгінгі тақырыпты 
қам тыса, Б.Майлиннің «Майдан» шы-
ғар ма сы революциялық тақырыпты 
қозғап, репертуарды байыта түсті. 

1967 және 1968 жылдары екі айту-
лы оқиға болды. Көрнекті автор лар-
дың айтар ойы салмақты, күрделі шы-
ғармаларын сахналауда айтарлықтай 
табысқа жетіп, қарқынды дамудың 
үл гісін көрсеткен ұжымға 1967 жылы 
Қазақстанның ең бек сіңірген өнер 
қайраткері, қазақ эст радасының баста-
уында өз бригадасымен мәдени май-
данның туын көтерген ақын, компози-
тор, жыршы Нартай Беке жановтың аты 
берілді. 

В.Вишневскийдің «Оптимистік тра-
ге диясының» сахнада табыспен қойы-
луы бүкіл қазақ театр өнерінің жетіс тігі 
ретінде бағаланды. 1968 жылы «Оп ти-
мистік трагедия» спектаклі үшін театр 
Қазақстан Ленин комсомолы сыйлы ғы-
ның лауреаты атағымен марапатталды.

Кеше ғана қатардағы театрдың бі рі 
болып жүрген Нартай Бекежанов атын-
дағы Қызылорда облыстық қазақ драма 
театры іргелі өнер ордасының біріне ай-
налды. Бұл театр үшін ғана емес, Сыр 
елі үшін, аймағымыздың беделі үшін, 
шығармашылық еңбекпен айналысатын 
өнер, мәдениет адамдары үшін үлкен 
абырой, есепсіз жауапкершілік еді. 
Сол жауапкершіліктің үдесінен шығу – 
ендігі алда тұрған мақсат.

Осылайша Қызылорда театрымен 
таныстығым басталды. Енді бар кү-
шім ді іске қосып, труппаның белсенді 
мү шесі болуға ұмтылу алға қойған мақ-
сатым болмақ. Шығармашылық еңбек 
жалқаулықты, тоқтауды, жан-жаққа 
алаң дап, жолдан тайғанды қаламайды. 
Негізгі идея, басты мақсат, әрекеттің 
үстінде оны орындау, міне ендігі қалған 
жұ мыс осы және ол еңбекпен, талап-
пен, сеніммен, театрға деген сүйіс пен-
шілікпен келетін еселі еңбек болуға 
тиіс.

Алда қыруар жұмыс тұрды. 

Хұсейн ӘМІР-ТЕМІР,
Қазақстанның еңбек сіңірген 

қайраткері, «Құрмет» орденінің 
иегері, Қызылорда облысының 

Құрметті азаматы 1-бет. 

Менің
театрым


